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Roman Karwowski
przewodniczący Rady ŚlOIIB

Przy każdej okazji zachęcam 
do odwiedzania naszej strony 
internetowej slk.piib.org.pl 

i profilu na Facebooku.
Zamieszczamy tam informacje 

przydatne w pracy każdego inżynie-
ra budownictwa, w tym szczegóło-
we dane na temat zmian w prawie 
budowlanym, zaproszenia na 
konferencje i szkolenia organizowa-
ne przez naszą Izbę, PIIB oraz inne 
podmioty współpracujące z ŚlOIIB. 
Statystyki z roku na rok pokazują 
stały wzrost aktywności obu kana-
łów komunikacji, dzięki czemu coraz 
większa ilość członków naszej Izby 
ma dostęp do informacji o różnych 
formach podnoszenia kwalifikacji 
i coraz więcej z nich korzysta. W mi-
nionym roku to właśnie członkowie 
ŚlOIIB skorzystali w różnego rodzaju 
szkoleń organizowanych dla człon-
ków PIIB najliczniej. 

Zachęcam również wszystkich 
do korzystania w codziennej 

pracy z e-CRUB – centralnego re-
jestru osób posiadających upraw-
nienia budowlane, EDB – Elek-
tronicznego Dziennika Budowy, 
c-KOB – Cyfrowej Książki Obiektu 
Budowlanego, oraz dostęp-
nych na portalu GUNB w wersji 
elektronicznej 25 wniosków 
i zgłoszeń. Jest szybciej, łatwiej 
i ekologicznie. W przypadku wąt-
pliwości przy korzystaniu z wersji 
elektronicznych, zachęcamy 
do korzystania z różnych form 
publikacji, instrukcji i szkoleń 
zamieszczanych przez GUNB 
na jego portalu internetowym. 
W połowie lutego zapraszaliśmy 
do skorzystania z oferowanego 
przez GUNB szkolenia skierowa-
nego do wszystkich uczestników 
procesu budowlanego, dotyczą-
cego „Elektronicznego Dziennika 
Budowy”. PIIB sfinalizowała 
możliwość korzystania z elek-
tronicznych wersji roboczych 
EDB, dzięki czemu każdy członek 

naszej Izby będzie mógł poznać 
i przejść krok po kroku przez 
procedury jego wypełniania, 
a w razie trudności czy niejasno-
ści będzie mógł się skonsultować 
z przeszkolonymi w tym zakresie 
członkami izby. O zasadach sko-
rzystania poinformujemy na 
slk.piib.org.pl oraz na Facebooku.

Trwają prace nad wprowadze-
niem w naszej Izbie (jako jednej 
z czterech pierwszych OIIB) 
Systemu Elektronicznego Obiegu 
Dokumentów. Prawie wszyscy 
pracownicy biura od września 
ubiegłego roku oprócz bieżących 
zadań biorą udział w przygotowa-
niu systemu. Zakończyły się prace 
wdrożeniowe, 1 marca otrzymaliś-
my prototypy pierwszych proce-
sów i rozpoczęła się praca nad ich 
wdrażaniem.  

Wszystkim członkom ŚlOIIB oraz ich rodzinom 
życzę zdrowych i radosnych, spędzonych w rodzinnym gronie 

Świąt Wielkiej Nocy
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Wielkanoc…Wielkanoc…
Na stole święcone, tuż obok baranek,Na stole święcone, tuż obok baranek,
W koszyczku pełno barwnych pisanekW koszyczku pełno barwnych pisanek

I jakże znamienne w polskim krajobrazieI jakże znamienne w polskim krajobrazie
Budzące się do życia wiosenne bazie.Budzące się do życia wiosenne bazie.

Zielony barwinek, fiołki i żonkileZielony barwinek, fiołki i żonkile
Malują kolorem uroczyste chwile.Malują kolorem uroczyste chwile.

W dom polski wiosna wchodzi na spotkanie,W dom polski wiosna wchodzi na spotkanie,
Gdy wielkanocne na stole śniadanie.Gdy wielkanocne na stole śniadanie.

Radosnych, pogodnych Radosnych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, Świąt Wielkanocnych, 

serdecznych spotkań z bliskimi serdecznych spotkań z bliskimi 
i nadziei jaką niesie odradzająca się i nadziei jaką niesie odradzająca się 

wiosną przyroda wiosną przyroda 

życzy Rada ŚlOIIBżyczy Rada ŚlOIIB
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W NUMERZE

Tomasz Radziewski
rzecznik prasowy ŚlOIIB

Z dużą radością oddajemy do rąk naszych czytelni-
ków kolejny numer Informatora. Marzec to miesiąc, 
w którym co roku prezentujemy sprawozdanie 

z działalności Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Bu-
downictwa.

Zapraszamy również do lektury wywiadu z akustykiem, 
dr. inż. Leszkiem Dulakiem. Rozmowa dotyczy zmiany prze-
pisów w zakresie wymagań akustycznych budynków oraz 
zawartości projektu budowlanego od 1 kwietnia 2024 roku.

W 2023 roku miała miejsce jubileuszowa edycja Konkur-
su Nowoczesny Inżynier. W jednym z artykułów naszego 
aktualnego numeru mogą się Państwo zapoznać z jego 
10-letnią historią.

Już poprzednie numery Informatora pokazały, że człon-
kowie ŚlOIIB to ludzie o wielu pasjach. W tym numerze po-
kazujemy, że jedną z nich jest pływanie. Zapraszamy do lek-
tury rozmowy z Czesławą Bella, Grzegorzem Bojanowskim 
oraz Włodzimierzem Bosowskim – inżynierami budownic-
twa oraz Delegatami na Zjazdy ŚlOIIB w VI kadencji. Poza 
wykonywaniem zawodu inżyniera i aktywnością w samorzą-
dzie zawodowym łączy ich właśnie pływanie. O swojej pasji 
opowiadają w ciekawej rozmowie, którą możecie Państwo 
przeczytać w aktualnym numerze.

Zapraszamy do lektury. 

17-18.11.2023
I etap Konkursu wiedzy technicznej „Nowoczesny Inży-
nier”; więcej na str. 32.

22.11.2023
Szkolenie ŚlOIIB nt. „Proces inwestycyjny w świetle zmie-
nionych przepisów ustawy Prawo budowlane” w  Urzę-
dzie Miasta Myszkowa.
W kolejnym szkoleniu poświęconym zmianom w ustawie 
Prawo budowlane, które prowadził mgr inż. Sławomir Sto-
larski, uczestniczyło 27 osób, w tym 10 członków ŚlOIIB.

23.11.2023
Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB.
Głównym punktem obrad, które prowadził przewodni-
czący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski było zapoznanie 
się z propozycją prowizorium budżetowego na rok 2024, 
które zostanie przedstawione Radzie ŚlOIIB na posiedze-
niu 8 grudnia 2024. Uczestnicy posiedzenia zostali rów-
nież poinformowani o uchwałach SOR, stanie środków fi-
nansowych ŚlOIIB i wstępnych wynikach ekonomicznych 
ŚlOIIB oraz pracach Krajowej Rady PIIB i  jej Prezydium. 
Przewodniczący rady po omówieniu projektu prowizorium 
i odbytej dyskusji przedstawił propozycję zakupu budyn-
ku przyległego do siedziby ŚlOIIB na potrzeby członków 
Izby i powołaniem zespołu, który zajmie się tym tematem. 
Omówił też przebieg XXV Jubileuszowej Gali Budownic-
twa, a opiekunowie placówek terenowych – Dni Otwartych 
Inżyniera Budownictwa. Zapoznano się także z wynikami 
konkursów ŚlOIIB „„Fotografujemy Budownictwo 2023” 
i „Inżynier Roku 2022” oraz wystąpieniami o wsparcie fi-
nansowe bądź rzeczowe do imprez okolicznościowych 
i podjęto stosowne uchwały.

24-25.11.2023
IV Regionalne Forum Inżynierskie organizowane przez 
Łódzką, Kujawsko-Pomorską, Mazowiecką, Pomorską 
i Warmińsko-Mazurską OIIB. 
W obradach forum uczestniczył z ŚlOIIB przewodniczący 
rady okręgowej Roman Karwowski.

29.11.2023
Posiedzenie Prezydium Krajowej Rady PIIB.

Podczas posiedzenia omówiono prowizorium budżetowe 
na 2024 rok, nowy schemat organizacyjny Krajowego Biu-
ra PIIB oraz plany działań w obszarze public relations.

01-03.12.2023
X Jubileuszowe Mistrzostwa PIIB w Brydżu Sportowym; 
więcej na str. 50.

05.12.2023
Posiedzenie Zespołu Obsługi Funduszu Pomocy Finan-
sowej.
W  czasie posiedzenia prowadzonego przez przewodni-
czącego Andrzeja Dobrowolskiego analizowano wnioski 
członków ŚlOIIB o zapomogę.

05.12.2023
Posiedzenie Komisji Wnioskowej KR PIIB.
Podczas posiedzenia podsumowano prace nad wnioska-
mi z  XXII Krajowego Zjazdu PIIB i  okręgowych zjazdów, 
które zostaną przekazane z rekomendacjami KW Krajowej 
Radzie PIIB do akceptacji na grudniowym posiedzeniu. 
ŚlOIIB reprezentuje w komisji Maria Świerczyńska.

06.12.2023
Spotkanie online GDDKiA z przedstawicielami firm pro-
jektowych.
Z  ŚlOIIB w  spotkaniu uczestniczył zastępca przewodni-
czącego rady Tomasz Radziewski.

08-09.12.2023
II etap Konkursu ŚlOIIB „Nowoczesny Inżynier”; więcej 
na str. 39.

08.12.2023
Jubileusz 60-lecia Zespołu Szkół nr 6 im. Mikołaja Ko-
pernika w Rudzie Śląskiej.
ŚlOIIB reprezentował podczas uroczystości zastępca 
przewodniczącego rady Tomasz Radziewski.

08.12.2023
Posiedzenie Rady ŚlOIIB.
Podczas ostatniego w  bieżącym roku posiedzenia Rady 
ŚlOIIB podjęto szereg ważnych uchwał, z których kluczo-
wą była uchwała w  sprawie prowizorium budżetowego. 
Były to m.in. 4 uchwały podjęte przez Prezydium Rady 
ŚlOIIB, zatwierdzone uchwałami rady, i  uchwała o  przy-
jęciu do wiadomości protokołów SOR z  okresu pomię-
dzy posiedzeniami rady. Skarbnik ŚlOIIB Zenon Panicz 
przekazał informacje o stanie środków finansowych oraz 
o wstępnych wynikach ekonomicznych ŚlOIIB. Po dyskusji 
przyjęto uchwałą rady zaproponowane przez prezydium 
rady prowizorium budżetowe ŚlOIIB na rok 2024, które 
zostanie przedstawione XXIII Zjazdowi ŚlOIIB do zatwier-
dzenia. Prowadzący posiedzenie przewodniczący rady 
Roman Karwowski omówił przebieg XXV Jubileuszowej 
Gali Budownictwa, a  informacje o posiedzeniach KR PIIB 
i  jej Prezydium przekazała skarbnik PIIB Elżbieta Bryła-
-Kluczny. Zapoznano się również z wynikami jesiennej se-
sji egzaminacyjnej oraz zakończonych konkursów ŚlOIIB: 
„Inżynier Roku – 2022” i  „Fotografujemy Budownictwo – 
2023”. Przewodniczący rady omówił także propozycję za-
kupu budynku przyległego do siedziby ŚlOIIB na potrzeby 
członków Izby – powołany uchwałą rady Zespół zajmie 
się analizą zasadności realizacji tego planu. Podczas po-
siedzenia podjęto również uchwałę w sprawie zmian w re-

KALENDARIUM WYDARZEŃ
Maria Świerczyńska
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KALENDARIUM WYDARZEŃ
gulaminie pomocy finansowej, przyjęto do wiadomości 
uchwały Okręgowej Komisji Rewizyjnej dotyczące prze-
prowadzonych kontroli, zaakceptowano propozycję ter-
minu i  miejsca organizacji XXIII Zjazdu ŚlOIIB. Sekretarz 
rady Ewa Dworska poinformowała o  wystąpieniach do 
ŚlOIIB o  wsparcie finansowe bądź rzeczowe do imprez 
okolicznościowych, zatwierdzonych następnie stosowny-
mi uchwałami. Były to m.in. uchwały w sprawach: organi-
zacji zawodów bowlingowych, zawodów narciarskich, Dni 
Otwartych Inżyniera Budownictwa. Bezpośrednio po po-
siedzeniu miało miejsce uroczyste spotkanie przedświą-
teczne członków wszystkich organów ŚlOIIB. W tym dniu 
odbyły się również posiedzenia pozostałych organów sta-
tutowych, podsumowujące ich działalność w kończącym 
się roku.

08.12.2023
Przedświąteczne spotkanie członków organów statuto-
wych ŚlOIIB.
W  uroczystym przedświątecznym spotkaniu ŚlOIIB brali 
udział członkowie wszystkich organów statutowych Ślą-
skiej OIIB oraz pracownicy Biura ŚlOIIB i  biur placówek 
terenowych. Zebranych przywitał przewodniczący Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski. Podziękował członkom orga-
nów statutowych za pracę i  udział w  przedsięwzięciach 
na rzecz środowiska inżynierów budownictwa. Spotka-
nie było też okazją do uhonorowania Andrzeja Wybrań-
ca, działającego nieprzerwanie przez 6 kadencji w Okrę-
gowym Sądzie Dyscyplinarnym ŚlOIIB, w  tym przez 
3 kadencje w funkcji zastępcy przewodniczącego OSD. Po 
odśpiewaniu kilku kolęd wszyscy składali sobie wzajemnie 
życzenia świąteczne i noworoczne.

08.12.2023
Posiedzenie Zespołu ds. BIM KR PIIB.
Ostatnie trzy spotkania zespołu (wcześniejsze 20 paź-
dziernika i  18 listopada 2023 poświęcone były sprawom 
organizacyjnym, a  przede wszystkim omówieniu i  aktu-
alizacji „Strategii PIIB w zakresie wdrażania BIM, miejsca 
i roli izby w tym procesie oraz wskazaniu sposobów reali-
zacji tej strategii”. ŚlOIB reprezentuje w zespole Wojciech 
Wojtaszek.

12.12.2023
Posiedzenie Komisji Ustawicznego Doskonalenia Zawodo-
wego KR PIIB w formie hybrydowej.
Podczas szóstego w  bieżącej kadencji posiedzenia KUDZ, 
prowadzonego przez przewodniczącego komisji Adama 
Raka, podsumowano wstępnie szkolenia online za drugie 
półrocze 2023 roku oraz przygotowano plan pracy komi-

sji na rok 2024 i aktualizację działań do końca 2026 roku. 
Z ŚlOIIB członkiem komisji jest Waldemar Szleper.

12.12.2023
Posiedzenie Komisji ds. Etyki KR PIIB.
Podczas posiedzenia prowadzonego przewodniczącą ko-
misji Elżbietę Godzieszkę podsumowano prace komisji, 
szczególnie intensywne w  ostatnim kwartale nad uaktu-
alnieniem i modyfikacją zapisów zawartych w  „Kodeksie 
zasad etyki zawodowej członków Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa”. 

Po zasięgnięciu opinii organów statutowych PIIB i akcepta-
cji Krajowej Rady PIIB nowy kodeks zasad etyki członków 
PIIB zostanie przedłożony Krajowemu Zjazdowi PIIB do za-
twierdzenia.

12.12.2023
Posiedzenie Komisji Prawno-Regulaminowej KR PIIB.
W czasie kolejnego posiedzenia KP-R PIIB analizowano kolej-
ne przepisy prawne, które wpłynęły do zaopiniowania przez 
komisję. Z  ŚlOIIB w  komisji działają Tomasz Radziewski, 
przewodniczący KP-R, i Sławomir Stolarski, członek. W 2023 
roku odbyło się 6 posiedzeń komisji w formule stacjonarnej 
lub online, podczas których dokonano analizy ponad 60 ak-
tów prawnych i innych dokumentów z zakresu budownictwa.

13.12.2023
Szkolenie ŚlOIIB nt. „Proces inwestycyjny w świetle zmie-
nionych przepisów ustawy Prawo budowlane” w  Urzę-
dzie Miasta Częstochowy.
W kolejnym szkoleniu poświęconym zmianom w Pb, któ-
re prowadził mgr inż. Sławomir Stolarski, uczestniczyło 
49 osób, w tym 22 członków ŚlOIIB.

13.12.2023
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB w siedzibie PIIB.
Podczas posiedzenia KR PIIB, prowadzonego przez preze-
sa KR PIIB Mariusza Dobrzenieckiego, podjęto 15 uchwał. 

listopad / luty/ l

Były to m.in. uchwały związane z  terminarzem działań 
przygotowawczych oraz zwołaniem XXIII Krajowego Zjaz-
du Sprawozdawczego PIIB, uchwała zatwierdzające reko-
mendacje Komisji Wnioskowej dot. rozpatrzenia wniosków 
z XXII Krajowego Zjazdu i zjazdów okręgowych, uchwały 
w sprawie powołania nowych zespołów opiniodawczo-do-
radczych KR PIIB, uchwała w  sprawie zatwierdzenia ak-
tualizacji budżetu PIIB na rok 2023 i uchwała dotycząca 
prowizorium budżetowego PIIB na 2024; uchwalony plan 
finansowy będzie obowiązywał do najbliższego Zjazdu 
Krajowego PIIB. Po zakończeniu obrad odbyło się uroczy-
ste spotkanie świąteczne.

14.12.2023
Posiedzenie Krajowej Komisji Rewizyjnej PIIB w siedzibie 
PIIB.
Porządek obrad posiedzenia obejmował m.in. przyjęcie 
planu działania komisji na I półrocze 2024 r., zatwierdzenie 
harmonogramu prowadzenia w tym roku kontroli działal-
ności wszystkich organów krajowych PIIB oraz ustalenie 
terminarza posiedzeń KKR PIIB w 2024 roku.

15.12.2023
Jubileusz 100-lecia Stowarzyszenia Inżynierów i Techni-
ków Województwa Śląskiego.

Uroczystość związana z obchodami setnej rocznicy powsta-
nia stowarzyszenia będącego poprzednikiem powołanej 
w  1947 roku Naczelnej Organizacji Technicznej w Katowi-
cach odbyła się w Sali Sejmu Śląskiego UW w Katowicach. 
Podczas wydarzenia wręczono odznaczenia i wyróżnienia 
zasłużonym członkom stowarzyszenia oraz medale oko-
licznościowe z okazji 100-lecia Stowarzyszenia Inżynierów 
i Techników Województwa Śląskiego. Złotą Honorową Od-
znaką NOT odznaczony został Sekretarz Okręgowej Komisji 
Kwalifikacyjnej ŚlOIIB Zbigniew Herisz. Członkowie Hono-
rowego Komitetu Organizacyjnego otrzymali pamiątkowe 
medale okolicznościowe.
Śląską OIIB, która objęła patronat honorowy nad uroczy-
stością, reprezentował przewodniczący rady okręgowej Ro-
man Karwowski będący również członkiem Komitetu Ho-
norowego obchodów 100-lecia Stowarzyszenia Inżynierów 
i Techników Województwa Śląskiego.

15.12.2023
Spotkanie przedświąteczne Oddziału PZITB w Katowicach.
W  uroczystym spotkaniu przedświątecznym Katowickiego 
Oddziału PZITB uczestniczył z ŚlOIIB przewodniczący rady 
Roman Karwowski.

15.12.2023
Spotkanie świąteczno-noworoczne zorganizowane przez 
PT ŚlOIIB w Częstochowie.
W  uroczystym spotkaniu uczestniczyli, oprócz człon-
ków ŚlOIIB z obwodu częstochowskiego, przedstawiciele 
urzędów AAB i  powiatowych inspektoratów NB oraz re-
prezentanci Politechniki Częstochowskiej. Obecny na uro-
czystości przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski 
omówił działalność Rady Śląskiej OIIB oraz Krajowej Rady 
PIIB, a jego zastępca Waldemar Szleper, opiekun Placówki 
Terenowej w Częstochowie działalność PT w Częstochowie 
w minionym roku.

Podczas uroczystości wręczono list gratulacyjny wraz 
z gratyfikacją finansową Tadeuszowi Sojewskiemu z okazji 
ukończenia 90 lat.

18.12.2023
Spotkanie przedświąteczne Oddział Zagłębia Węglo-
wego Elektryków Polskich.
W odbywającym się w Bibliotece Śląskiej w Katowicach 
uroczystym spotkaniu uczestniczył z ŚlOIIB przewodni-
czący rady Roman Karwowski.

19.12.2023
Uroczystość wręczenia decyzji o uprawnieniach budow-
lanych w siedzibie ŚlOIIB; więcej na str. 32.

KALENDARIUM WYDARZEŃ
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KALENDARIUM WYDARZEŃ
12.01.2024
Spotkanie noworoczne absolwentów Państwowych Szkół 
Budownictwa w  Bytomiu. ŚlOIIB reprezentował członek 
prezydium rady Andrzej Dobrowolski.

15.01.2024
Spotkanie noworoczne Oddziału SEP w Częstochowie.
Z ŚlOIIB w spotkaniu uczestniczył skarbnik ŚlOIIB Zenon 
Panicz.

16.01.2024
Posiedzenie plenarne organu Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności zawodowej ŚlOIIB.

W trakcie posiedzenia, które prowadziła OROZ koordyna-
tor Elżbieta Godzieszka omówiono sprawozdanie OROZ 
za 2023 rok, problemy z  jakimi zetknęli się rzecznicy 
w  trakcie prowadzenia postępowań wyjaśniających oraz 
harmonogram szkoleń na pierwsze półrocze 2024 roku.

16.01.2024
Posiedzenie Zespołu ds. organizacji Festynu ŚlOIIB.
W czasie zebrania, które prowadziła przewodnicząca ze-
społu Ewa Dworska, omówiono szczegóły organizacyjne 
oraz zadania dla poszczególnych członków zespołu.

17-18.01.2024
Międzynarodowe Targi SilesiaBUD i Dni Otwarte Inżynie-
ra Budownictwa w MCK; więcej na str. 32.

18.01.2024
Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Rewizyjnej.
Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodni-
czącą Elżbietę Bryłę-Kluczny wysłuchano informacji nt. 
działalności ŚlOIIB, omówiono przeprowadzone kontrole 
OSD, OROZ, OKK i działalności Biura ŚlOIIB oraz podjęto 
uchwały w sprawie protokołu kontroli statutowej, finanso-
wej i gospodarczej działalności Biura ŚlOIIB za 2023 rok 
w odniesieniu do OSD, OKK i OROZ.

18.01.2024
Spotkanie laureatów konkursów ŚlOIIB w siedzibie ŚlOIIB.
Na spotkanie, podczas którego przewodniczący Rady SlOIIB 
i  przewodniczący jury wręczali symboliczne wyróżnienia, 
zostali zaproszeni laureaci konkursów ŚlOIIB „Fotografuje-
my Budownictwo” i „Nowoczesny Inżynier” oraz zawodów 
bowlingowych.

19.01.2024
Spotkanie noworoczne Oddziału PZITS w Katowicach.
W uroczystym spotkaniu ŚlOIIB reprezentowała przewod-
nicząca OKR Elżbieta Bryła-Kluczny.

22.01.2024
Spotkanie noworoczne zorganizowane przez Placówkę 
Terenową ŚlOIIB w Gliwicach w Klubie Pracowników Po-
litechniki Śląskiej.

Wraz z członkami ŚlOIIB z obwodu gliwickiego w spotka-
niu brali udział zaproszeni goście, wśród nich reprezentan-
ci Wydziału Budownictwa Politechniki Śląskiej z dziekanem 
wydziału, prof. Joanną Bzówką, powiatowi inspektorzy NB, 
przedstawiciele organów AAB oraz organów statutowych 
ŚlOIIB. Przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski 
przybliżył ważne wydarzenia planowane w  Śląskiej OIIB 
w  bieżącym roku, który upłynie pod znakiem cyfryzacji, 
a prowadzący spotkanie Tomasz Radziewski, z-ca przewod-
niczącego rady, opiekun PT w Gliwicach, omówił działalność 
placówki w 2023 roku i plany na rok 2024. Był też ciekawy 
wykład techniczny, koncert trójki muzyków jazzowych i „wie-
czór inżynierski” z poczęstunkiem.

24.01.2024
Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB.
Obrady prowadził przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski. W ramach omawiania uchwał przyjętych przez 
SOR, sekretarz Rady Ewa Dworska przedstawiła statystykę 
dotyczącą stanu członków naszej Izby w 2023 roku. Skarb-
nik ŚlOIIB Zenon Panicz poinformował o realizacji budżetu 
za rok 2023, z-ca przewodniczącego rady Waldemar Szle-
per przedstawił propozycję materiałów zjazdowych na XXIII 
Zjazd ŚlOIIB oraz prezentację podsumowującą działalność 
szkoleniową w  2023 roku, a  skarbnik PIIB Elżbieta Bryła 
Kluczny przekazała drogą elektroniczną informacje o  pra-
cach Prezydium i Rady PIIB. Wysłuchano również informa-
cji dotyczących wyników Konkursu ŚlOIIB „Nowoczesny 
Inżynier 2023”, przygotowań do Dni Otwartych Inżyniera 
Budownictwa, organizowanych w ŚlOIIB w ramach targów 
w  Katowicach, Gliwicach i  w  Bielsku-Białej, Festynu ro-
dzinnego i  zawodów bowlingowych oraz podjęto uchwały 
o udzielenie patronatu i wsparcia finansowego bądź rzeczo-
wego dla imprez planowanych w najbliższym czasie.

24.01.2024
Narada Krajowej Komisji Rewizyjnej.

Obrady prowadziła Urszula Kallik, przewodnicząca KKR 
PIIB. W naradzie wziął udział prezes Krajowej Rady PIIB. 

listopad / luty
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Przewodnicząca komisji omówiła działania organu w 2023 
roku, m.in. odbyte posiedzenia i narady szkoleniowe, prze-
prowadzone kontrole działalności PIIB, plan działania i ter-
minarz posiedzeń KKR na I półrocze 2024, sprawowanie 
nadzoru nad OKR. Przypomniała o  opracowanych przez 
KKR PIIB i przekazanych do OKR materiałach szkolenio-
wych dotyczących działań OKR. Szkoleniową część nara-
dy poprowadził mecenas Krzysztof Zając. 

31.01.2024
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB.
Podczas posiedzenia prowadzonego przez prezesa KR 
PIIB Mariusza Dobrzenieckiego, które odbyło się podczas 
Międzynarodowych Targów BUDMA w Poznaniu, omawia-
no m.in. realizację budżetu PIIB za 2023 rok, wskaźniki 
statystyczne charakteryzujące PIIB, nowy Kodeks Etyki, 
przygotowany przez Komisję ds Etyki, dotychczasowe 
działania Zespołu ds. SEOD oraz przyjęto uchwały w spra-
wie nadania odznak honorowych PIIB i  terminarz posie-
dzeń Prezydium i Rady PIIB w I półroczu 2024. 

06.02.2024
Posiedzenie plenarne Okręgowego Sądu Dyscyplinarne-
go ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia, które prowadził p.o. przewodniczą-
cego OSD Czesław Sikora omówiono m.in. Sprawozdanie 
OSD na XXIII Zjazd ŚlOIIB, zaproszenie na szkolenie sędziów 
i rzeczników w czerwcu 2024 oraz sprawy bieżące i wniesio-
ne. Uczestniczący w obradach Roman Karwowski przekazał 
informacje o pracach związanych z cyfryzacją Izby.

15.02.2024
Posiedzenie Komisji ds. przygotowania zmian przepisów 
prawa KR PIIB.
Podczas posiedzenia analizowano wnioski z  XXII zjazdów 
dotyczące zmian przepisów prawa, przyjęte do realizacji 
przez KR PIIB. Komisja pracuje w 3 zespołach: kubaturowym, 
ds. inwestycji infrastrukturalnych i ds. samorządu zawodowe-
go. ŚlOIIB reprezentują: Tomasz Radziewski, przewodniczą-
cy komisji, Danuta Bochyńska-Podloch, sekretarz i  Florian 
Piechurski, członek. W  2023 roku odbyło się 8 posiedzeń 
komisji w formule stacjonarnej oraz w formule online.

17.02.2024
Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Rybniku.
Turniej eliminacyjny w  Rybniku rozegrano w  Pink Bowlin-
g&Club.

21.02.2024
Posiedzenie Prezydium KR PIIB.
W głównej mierze posiedzenie poświęcone było omówie-
niu bieżących spraw związanych z przygotowaniem rocz-

nych sprawozdań oraz zbliżających się zjazdów w okrę-
gowych izbach inżynierów budownictwa, m.in. udziału 
w nich członków Prezydium KR PIIB. Podjęto też uchwa-
łę Prezydium KR PIIB w sprawie umowy z ITB odnośnie 
Warunków Technicznych Wykonania i  Odbioru Robót 
Budowalnych oraz omówiono przygotowania do Forum 
Kobiet, które odbędzie się na Politechnice Krakowskiej 
i otrzymało patronat PIIB.

27.02.2024
Posiedzenie Komisji Wnioskowej KR PIIB.
Podczas posiedzenia członkowie komisji zapoznali się 
ze Sprawozdaniem KW za 2023 rok oraz ze schematem 
wpływu i realizacji wniosków w SEOD, zaprezentowanym 
przez sekretarza KR PIIB Tomasza Piotrowskiego.

27.02.2024
Posiedzenie sprawozdawcze uczestników Forum Budow-
nictwa Śląskiego; więcej na str. 38.

29.02.2024
Posiedzenie Rady ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia zatwierdzono uchwałami Rady 
ŚlOIIB 7 uchwał podjętych przez jej prezydium podczas 
posiedzenia 25 stycznia 2024, m.in. dot. organizacji Fe-
stynu ŚlOIIB, zawodów bowlingowych, regat jachtowych 
i mistrzostw inżynierów budownictwa i architektów w ra-
mach Biegu Częstochowskiego na 10 km. Podjęto również 
uchwałę o  przyjęciu protokołów SOR-ów oraz uchwałę 
dot. realizacji budżetu ŚlOIIB za 2023 rok. Zapoznano 
się także z  informacjami o  stanie środków finansowych 
i o wstępnych wynikach ekonomicznych ŚlOIIB, o działa-
niach Krajowej Rady PIIB i  jej Prezydium, o  stanie przy-
gotowań do XXIII Zjazdu ŚlOIIB i  sprawozdaniami orga-
nów statutowych, które będą przekazane delegatom na 
zjazdy okręgowe w  materiałach zjazdowych. Przyjęto 
uchwałą projekty Porządku obrad i Regulamin obrad zjaz-
dowych oraz uchwałę w sprawie przyjęcia do wiadomości 
uchwał pokontrolnych OKR ŚlOIIB. Prowadzący posiedze-
nie przewodniczący rady Roman Karwowski podsumował 
prace związane z  wprowadzeniem SEOD „pilotażowo” 
w Krajowej Izbie oraz w 4 okręgowych izbach, wśród nich 
w ŚlOIIB, dziękując równocześnie za duże zaangażowanie 
Biura ŚlOIIB we wdrażanie SEOD. Wysłuchano także pod-
sumowania doskonalenia zawodowego członków ŚlOIIB 
w 2023 roku i planów w  tym zakresie na 2024 rok oraz 
informacji dotyczących wyników Konkursu ŚlOIIB „Nowo-
czesny Inżynier 2023” i  zorganizowanych podczas kato-
wickich targów Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa. Na 
zakończenie obrad sekretarz rady poinformowała o  wy-
stąpieniach do ŚlOIIB o wsparcie finansowe bądź rzeczo-
we do imprez okolicznościowych.

KALENDARIUM WYDARZEŃ

Szersze informacje, wraz z obszerniejszą dokumentacją fotograficzną, zamieszczane 
są w Kalendarium Wydarzeń ŚlOIIB znajdującym się na stronie internetowej ŚlOIIB.
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Działalność Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa

W 2023 ROKU
Prezentujemy skróconą wersję sprawozdań z działalności Śląskiej 
OIIB w roku 2023, przygotowanych przez przewodniczących organów 
statutowych izby oraz komisji i zespołów pomocniczych Rady izby 
na XXIII Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB w dniu 20 kwietnia br. Pełna 
wersja przygotowanych sprawozdań została wysłana do Delegatów 
na Zjazdy ŚlOIIB.  

Śląska OIIB zrzeszająca 
osoby pełniące samo-
dzielne funkcje techniczne 

w budownictwie, działająca 
na rzecz członków zarówno 
w ramach izby, jak i otoczenia 
społeczno-gospodarczego, to 
dziś prawie 13-tysięczna grupa 
ludzi połączonych wykonywa-
nym zawodem oraz wspólnymi 
pasjami, stanowiąca drugi co do 
wielkości samorząd zawodowy 
w ramach struktur krajowych. 

Podobnie jak w latach 
poprzednich, również w 2023 
roku władze Izby propagowały 
wśród członków zasady etyki 
i odpowiedzialności zawodowej, 
mające wpływ na efekty ich 
pracy, w postaci tysięcy obiek-
tów budowlanych w regionie. 
W okresie sprawozdawczym 
zrealizowano wszystkie zadania 
statutowe oraz działania wyni-
kające z „Programu działania na 
rzecz członków ŚlOIIB”, opraco-
wanego na VI kadencję, a wśród 
nich najważniejsze obowiązki 
statutowe: nadawanie uprawnień 
budowlanych, doskonalenie za-

wodowe oraz działanie w imie-
niu i w interesach zrzeszonych 
członków. W przygotowanych 
przez Śląską OIIB 104 szkole-
niach (najwięcej ze wszystkich 
OIIB) wzięło udział 11.204 człon-
ków PIIB, w tym 1958 członków 
ŚlOIIB. Znaczący udział w prze-
prowadzonych szkoleniach mają 
szkolenia organizowane przez 
Stowarzyszenia N-T. Przygoto-
wały merytorycznie i zorgani-
zowały one 157 różnych form 
doskonalenia zawodowego, 
w których wzięło udział 8.839 
uczestników, w tym 2.686 człon-
ków ŚlOIIB. Cieszy fakt ciągle 

rosnącej ilości użytkowników 
serwisów udostępnionych człon-
kom na stronie PIIIB, a także 
z dostępu do informacji na stro-
nie internetowej Śląskiej OIIB, 
Facebooku oraz na LinkedInie, 
który stał się w ostatnim czasie 
znaczącym miejscem publikacji 
treści mających na celu budowa-
nie wizerunku i marek nie tylko 
własnych, ale także organizacji 
i samorządów zawodowych oraz 
gospodarczych. Na koniec roku 
2023 ilość osób korzystających 
z profilu Izby na Facebooku oraz 
obserwujących tę działalność 
wyniosła 2144 osób, przy 1690 

w roku 2022, co stanowi wzrost 
o 26,86% rok/roku.

Cyklicznie organizowane wy-
darzenia integrujące środowisko 
śląskich inżynierów i techników 
budownictwa, na stałe wpisały 
się w coroczny kalendarz naj-
ważniejszych wydarzeń ŚlOIIB, 
a wśród nich rodzinny festyn, 
zawody sportowe, konkursy 
fotograficzny, wiedzy technicz-
nej, wyjazdy techniczno-integra-
cyjne Regionalne Dni Inżyniera 
Budownictwa, a w roku 2023 
pojawiły się nowe inicjatywy, 
których pomysłodawcami był 
Zespół ds. aktywizacji młodych 
w ŚlOIIB.  Zadania zrealizowane 
przez Radę ŚlOIIB są prowadzo-
ne przez wiele zespołów pro-
blemowych i celowych komisji, 
powołanych do konkretnej te-
matyki i zakresu działań. W roku 
2023 członkowie Izby czynnie 
brali udział w pracach Komisji 
i Zespołów powołanych przez 
Krajową Radę PIIB, szczególnie 
Komisji Prawno-Regulamino-
wej, Komisji ds. Cyfryzacji, oraz 
Komisji ds. Etyki. Ich praca już 
zaowocowała lub zaowocuje 
w najbliższym czasie konkretny-
mi efektami, istotnymi dla człon-
ków samorządu zawodowego in-
żynierów budownictwa w Polsce.  
Komisja Prawno – Regulamino-
wa (Tomasz Radziewski) wniosła 
kilkadziesiąt uwag i opinii do 
proponowanej przez rząd nowe-
lizacji Prawa budowlanego, część 
z nich została uwzględniona, 
w tym najważniejsza - odłożenie 
pełnej cyfryzacji procesu inwe-
stycyjnego.  Jednak cyfryzacja 
budownictwa w zakresie uzgod-
nionym przez środowisko to krok 
do przodu i ułatwienie codzien-
nej pracy, co niesie za sobą 
korzystanie przez członków Izby 
z e-CRUB – centralnego rejestru 
osób posiadających uprawnienia 
budowlane, EDB – Elektronicz-
nego Dziennika Budowy,  c-KOB 
– Cyfrowej Książki  Obiektu 
Budowlanego oraz dostępnych 
na portalu GUNB  w wersji 

elektronicznej 25 wniosków 
i zgłoszeń. Zespół ds. Systemu 
Elektronicznego Obiegu Doku-
mentów, działający w ramach 
Komisji ds. Cyfryzacji przygoto-
wał podstawy do wprowadzenia 
w 2024 roku elektronicznego 
systemu pracy w naszej Izbie, 
PIIB i wszystkich OIIB. Przed 
nami rewolucja w pracy organów 
i biura, której efektem będzie 
jednak nowa jakość zarządzania, 
szybszy dostęp do informacji, 
dokumentów, a w konsekwencji 
krótszy czas weryfikowania i za-
łatwiania spraw oraz oszczęd-
ność papieru. W minionym roku 
trwały intensywne prace Komisji 
ds. Etyki nad zmianami zapisów 
w Kodeksie zasad etyki zawo-
dowej członków PIIB, których 
rezultatem jest projekt nowego 
Kodeksu, który zostanie przed-
stawiony na najbliższym Krajo-
wym Zjeździe PIB do akceptacji 
i zatwierdzenia.

Kształtowanie pozytywnego 
wizerunku, promocja i przybliże-
nie społeczeństwu zawodu inży-
niera budownictwa, jako zawodu 
zaufania publicznego to jeden 
z celów działalności władz ŚlOIIB 
i Krajowej Izby. W 2023 roku 
ŚlOIIB realizowała ten cel mię-
dzy innymi podczas wiosennych 
i jesiennych targów budowlanych 
w Gliwicach i Bielsku-Białej, 
gdzie członkowie Izby już po raz 
kolejny w ramach ogólnopolskiej 

akcji Dni Otwartych Inżyniera 
Budownictwa udzielali bezpłat-
nych porad i konsultacji wszyst-
kim zainteresowanym osobom 
planującym budowę, przebudowę 
i remont budynków. Cieszy fakt, 
iż akcja cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem i coraz więcej 
osób odwiedza nasze stoiska, 
korzystając z merytorycznego 
wparcia.  Promocja zawodu, 
od wielu lat odbywa się także 
podczas spotkań ze studentami 
uczelni wyższych całego woje-
wództwa śląskiego kształcących 
potencjalnych przyszłych naszych 
członków.  W czasie tych spotkań 
oprócz informowania studentów, 
w jaki sposób mogą uzyskać 
uprawnienia budowlane, przed-
stawiamy plusy naszego zawodu, 
staramy się pokazać go z jak 
najciekawszej strony, wiedząc, 
że nie każdy absolwent uczelni 
planuje pracować w wyuczonym 
zawodzie. 

  Relacja z Dnia 
Otwartego Inży-
niera Budownictwa 
podczas 62 Targów 
Budownictwa, 
22-24.09.2023

  XXV 
Jubileuszowa Gala 
Budownictwa, 
17.11.2023

  Posiedzenie 
Komisji ds. etyki KR 
PIIB, 5.09.2023

 Ewa Bieroń
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REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI 
STATUTOWEJ

Rada Śląskiej OIIB VI ka-
dencji (2022-2026), która 
została wybrana na XXI 

Zjeździe Sprawozdawczo-Wy-
borczym ŚlOIIB (23.04.2022) 
realizuje zadania określone 
w ustawie o samorządach zawo-
dowych architektów i inżynierów 
budownictwa z 15 grudnia 2000 
roku i działa zgodnie ze statutem 
samorządu zawodowego inżynie-
rów budownictwa oraz Regula-
minem okręgowych rad Polskiej 
Izby Inżynierów Budownictwa, 
poprawionych i uzupełnionych na 
XXII Krajowym Zjeździe Spra-
wozdawczo-Wyborczym PIIB, 
który odbył się w dniach 23-24 
czerwca 2023 roku.

Na dzień 31.12.2023 ŚlOIIB 
zrzeszała 23.122 członków, w tym 
12.734 członków czynnych, a w tej 
liczbie:
•  11.532 członków posiadających 

ważne zaświadczenia o przyna-
leżności do ŚlOIIB na okres dłuż-
szy niż do dnia 31.12.2023 roku,

•  1.202 członków nadal czyn-
nych, którzy do dnia 31.12.2023 
roku nie opłacili składek 
członkowskich. 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA ŚlOIIB 

XXII ZJAZD 
SPRAWOZDAWCZY ŚlOIIB 
odbył się 22 kwietnia 2023 roku 
w gmachu Stalexportu w Kato-
wicach, a jego obrady uświetnił 
swoją obecnością KR wiceprezes 
KR PIIB Mieczysław Grodzki. 
Przewodniczącą Zjazdu wybra-
no Danutę Bochyńską-Podloch, 
Podczas Zjazdu aktywni członko-
wie organów odznaczeni zostali 
Honorowymi Złotymi i Srebrnymi  
Odznakami PIIB, oraz Medalami 
Honorowymi ŚlOIIB. W Zjeździe 
wzięło udział 170 delegatów spo-
śród 219 wybranych, co stanowiło 
77,63%. Podczas obrad Zjazd 
podjął uchwały niezbędne do 
funkcjonowania Izby w zgodzie 
z przepisami prawa, w sprawach: 
zatwierdzenia sprawozdań z dzia-
łalności organów za 2022 rok, 
udzielenia absolutorium Radzie 
ŚlOIIB za 2022 rok, uchwalenia 
Zasad Gospodarki Finansowej 
ŚlOIIB na rok 2023 oraz uchwa-
lenia budżetu ŚlOIIB na rok 2023, 
które zostały przyjęte wymaganą 
większością głosów. W trakcie 
Zjazdu do Komisji Uchwał i Wnio-
sków wpłynęło 5 wniosków, z któ-
rych 1 wpłynął po terminie i nie był 
procedowany. Pozostałe 4 wnioski 
zgodnie z §2 ust. 12 Regulaminu 
Okręgowego Zjazdu Sprawozdaw-
czego ŚlOIIB otrzymało wymaga-
ne poparcie i zostały rozpatrzone. 
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DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW ŚlOIIB
POSIEDZENIA RADY ORAZ 
PREZYDIUM RADY ŚlOIIB 
W 2023 ROKU
W 2023 r. Rada ŚlOIIB zebrała 
się na 5. posiedzeniach, które 
odbyły się w dniach: 16 lutego, 
13 kwietnia, 1 czerwca, 7 wrze-
śnia oraz 8 grudnia. Z kolei  
Prezydium Rady ŚlOIIB zebrało 
się w 2023 roku w dniach: 26 
stycznia, 13 marca, 6 lipca, 24 

sierpnia, oraz 23 listopada. 
Rada Śląskiej OIIB podjęła 

w roku sprawozdawczym łącznie 
838 uchwał, z czego 37 Uchwał 
w sprawach różnych, 19 Uchwał 
zatwierdzających Uchwały Pre-
zydium Rady ŚlOIB, 777 Uchwał 
podjętych przez Skład Orzeka-
jący Rady ŚlOIIB oraz 5 Uchwał 
akceptujących Uchwały SOR 
Rady ŚlOIIB.  

REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI 
STATUTOWEJ ŚlOIIB
W ROKU 2023.
Działalność statutowa Rady ŚlO-
IIB w 2023 roku polegała na:
•  sprawowaniu nadzoru nad nale-
żytym i sumiennym wykonywa-
niem zawodu przez członków,

•  reprezentowaniu i ochronie 
interesów zawodowych swoich 
członków,

  Posiedze-
nie Rady ŚlOIIB 
13.04.2023

  XXII Zjazd 
Sprawozdawczy, 
22.04.2023

• Zjazd ŚlOIIB;

•  Rada ŚlOIIB, 
przewodniczący Roman Karwowski;

•  Okręgowa Komisja Rewizyjna ŚlOIIB, 
przewodnicząca Elżbieta Bryła-Kluczny;

•  Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna ŚlOIIB, 
przewodniczący Franciszek Buszka;

•  Okręgowy Sąd Dyscyplinarny ŚlOIIB, 
przewodniczący Krzysztof Ciesiński ; p.o. 
Czesław Sikora

•  Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności 
Zawodowej ŚlOIIB, 
koordynator Elżbieta Godzieszka.



Prezydium Rady ŚlOIIB w VI kadencji (lata 2022-2026):

• Roman Karwowski – przewodniczący Rady

• Waldemar Szleper – zastępca przewodniczącego Rady

• Józef Kluska – zastępca przewodniczącego Rady

• Tomasz Radziewski – zastępca przewodniczącego Rady

• Ewa Dworska – sekretarz Rady

• Danuta Bochyńska-Podloch – zastępca sekretarza Rady

• Zenon Panicz – skarbnik ŚlOIIB

• Wojciech Wojtaszek – zastępca skarbnika ŚlOIIB

• Andrzej Dobrowolski – członek Prezydium

• Michał Marchewka – członek Prezydium

Członkowie: Czesława Bella, Grzegorz Bojanowski, Marian Boszko, Mariusz 
Czyszek, Sebastian Gawłowski, Rafał Godula, Grzegorz Gowarzewski, Kazimierz 
Konieczny, Maciej Major, Elżbieta Nowicka-Słowik, Władysław Oczkowicz, 
Bartłomiej Papiernik, Przemysław Pępek, Tadeusz Sopata, Piotr Spiżewski, 
Sławomir Stolarski, Maria Świerczyńska, Barbara Twardosz-Michniewska, 
Grzegorz Widurski, Piotr Wyrwas

SKŁAD OSOBOWY RADY ŚlOIIB W VI KADENCJI:

•  kierowaniu działalnością 
ŚlOIIB w okresach między 
zjazdami,

•  wykonywaniu uchwał zjazdów,
•  planowaniu, realizowaniu i spo-

rządzaniu sprawozdania z wyko-
nania budżetu ŚlOIIB,

•  składaniu Zjazdowi ŚlOIIB oraz 
Krajowej Radzie PIIB sprawozda-
nia ze swej działalności,

•  wykonywaniu zadań zleconych 
przez Krajową Radę PIIB,

•  prowadzeniu listy członków 
ŚlOIIB,

•  podejmowaniu uchwał w spra-
wie wpisu na listę członków 
ŚlOIIB oraz skreślenia z listy lub 

zawieszenia w prawach członka 
ŚlOIIB,

•  prowadzeniu rejestru człon-
ków ŚlOIIB ukaranych z tytułu 
odpowiedzialności zawodowej 
i dyscyplinarnej,

•  prowadzeniu działań w kierunku 
podnoszenia kwalifikacji zawo-
dowych członków ŚlOIIB,

•  zapewnieniu pomocy prawnej 
i technicznej członkom ŚlOIIB,

•  zapewnieniu obsługi admini-
stracyjnej pozostałych organów 
ŚlOIIB: Okręgowej Komisji Rewi-
zyjnej, Okręgowej Komisji Kwa-
lifikacyjnej, Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego, Okręgowych 

Rzeczników Odpowiedzialności 
Zawodowej,

•  tworzeniu zespołów  pomoc-
niczych, opiniotwórczych oraz 
doradczych o charakterze 
stałym lub doraźnym, określając 
cel ich powołania, nazwę, skład 
osobowy, obowiązki ich prze-
wodniczących i członków oraz 
zakres zadań, tryb pracy, zasady 
ich obsługi, 

•  opiniowaniu projektów aktów 
normatywnych i prawnych doty-
czących budownictwa, 

•  przyznawaniu środków pomoco-
wych członkom ŚlOIIB zgodnie 
z Regulaminem Przyznawania 
Pomocy Finansowej,

•  działaniach integracyjnych w ra-
mach organizowanych imprez 
kulturalnych i sportowych,

•  współdziałaniu z organami 
administracji rządowej i orga-
nami samorządu terytorialne-
go oraz innymi samorządami 
zawodowymi i stowarzyszeniami 
zawodowymi,

•  współpracy ze stowarzyszeniami 
naukowo-technicznymi w zakre-
sie prowadzenia szkoleń tema-
tycznych i branżowych,

•  wnioskowaniu do Krajowej Rady 
PIIB o przyznanie członkom 
Odznak Honorowych PIIB.

Wymienione działania statuto-
we realizowane są przez komisje 
i zespoły rady, a za ich działalność 
odpowiedzialni są członkowie Pre-
zydium Rady.  To działania na rzecz 
członków ŚlOIIB, a także działania 
tzw. zewnętrzne, często w oparciu 
o zapisy porozumień o współpra-
cy, w szeroko pojętym otoczeniu 
branżowym, które wprost lub 
pośrednio służyć będą przyszłym, 
lub czynnym członkom Izby.  

Powołane na VI kadencję i uzu-
pełnione w 2023 roku Komisje 
i Zespoły Rady:
•  Komisja ds. Zamówień: Józef 

Kluska - przewodniczący,
•  Komisja ds. Likwidacji: Józef 

Kluska - przewodniczący,
•  Zespół Obsługi Funduszu Pomo-

cy Finansowej: Andrzej Dobro-

Najważniejsze wydarzenia, zor-
ganizowane w 2023 roku przez 
Placówki terenowe oraz Punkt 
Informacyjny:  
•  tradycyjne spotkania nowo-

roczne delegatów,  cykl szkoleń 

dotyczących zmian legislacyj-
nych ustawy Prawo budowlane 
w jednostkach samorządowych, 
śląska edycja ogólnopolskiej 
akcji Dni Otwartych Inżyniera 
Budownictwa w ramach wy-

darzeń targowych w Gliwicach 
I Bielsku-Białej, spotkania ze 
studentami Politechniki Śląskiej, 
Częstochowskiej, Akademii 
Techniczno-Humanistycznej 
w Bielsku-Białej, spotkania 
przedzjazdowe, szkolenia 
w ramach cyklu „Spotkanie 
z ekspertem” oraz działalność 
sportowo-integracyjna: zawo-
dy eliminacyjne oraz Runda 
finałowa I edycji Zawodów 
sportowych w Bowlingu, Festyn 
Rodzinny ŚlOIIB, XI Mistrzostwa 
Polski Budowlanych i Archi-
tektów MPBiA w biegu długo-
dystansowym, Regionalne Dni 
Inżyniera Budownictwa, zawody 
rowerowe MBA, i wiele innych.  

We wszystkich Placówkach 
udzielano bieżących informacji 
członkom Izby, kandydatom 
na członków Izby, kandydatom 
do egzaminu na uprawnie-
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wolski - przewodniczący,
•  Komisja Konkursu „Inżynier 

Roku”: Waldemar Szleper - prze-
wodniczący,

•  Jury Konkursu „Nowoczesny 
Inżynier - 2023”: Józef Kluska - 
przewodniczący,

•  Jury Konkursu „Fotografujemy 
Budownictwo - 2023”: Tomasz 
Radziewski - przewodniczący,

•  Zespół ds. Dni Otwartych Inży-
niera Budownictwa: Józef Kluska 
- przewodniczący,

•  Zespół ds. Prawno-Regulami-
nowych: Tomasz Radziewski - 
przewodniczący,

•  Zespół ds. szkoleń, konferen-
cji, warsztatów, prenumeraty: 
Waldemar Szleper  - przewod-
niczący,

•  Zespół ds. szkoleń w siedzibach 
jednostek administracji publicz-
nej woj. śląskiego: Waldemar 
Szleper - przewodniczący,

•  Komisja Konkursowa Konkur-
su o „Nagrodę ŚlOIIB dla prac 
dyplomowych, magisterskich 
obronionych na Wydziale Bu-

downictwa Politechniki Śląskiej”: 
Jan Spychała - przewodniczący,

•  Zespół ds. wyjazdów technicz-
nych: Waldemar Szleper - prze-
wodniczący,

•  Zespół ds. organizacji Zjazdów 
ŚlOIIB: Waldemar Szleper - prze-
wodniczący,

•  Zespół ds. współpracy ze 
Stowarzyszeniami Naukowo 
– Technicznymi: Józef Kluska - 
przewodniczący,

•  Zespół Redakcyjny "Informatora 
ŚlOIIB”: Tomasz Radziewski oraz 
Maria Świerczyńska,

•  Zespół ds. integracji członków 
ŚlOIIB: Ewa Dworska – przewod-
nicząca, 

•  Zespół ds. realizacji wniosków 
z ankiety członków ŚlOIIB: Ewa 
Dworska - przewodnicząca 
(Wniosek o zakończenie prac 
Zespołu - Rada 13/04.2023),

•  Zespół ds. organizacji Festynów 
ŚlOIIB: Ewa Dworska, przewod-
nicząca,

•  Zespół ds. BIM: Wojciech Wojta-
szek - przewodniczący,

•  Zespół ds. aktywizacji młodych 
członków ŚlOIIB: Michał Mar-
chewka – przewodniczący,

•  Kapituła nadania „Medalu 
ŚlOIIB”: Roman Karwowski, 
przewodniczący Rady ŚlOIIB - 
przewodniczący Kapituły,

•  Zespół ds. nabycia nieruchomo-
ści na potrzeby ŚlOIIB: Danuta 
Bochyńska-Podloch - przewod-
nicząca,

•  Komisja ds. Utrzymania właści-
wego stanu technicznego wraz 
z infrastrukturą zewnętrzną 
siedziby ŚlOIIB znajdującej się 
w Katowicach Giszowcu przy 
ulicy Adama 1b: Andrzej Nowak - 
przewodniczący,

•  Komisja Konkursowa na najlep-
sze prace dyplomowe inżynier-
skie w ATH Bielsko-Biała: Janusz 
Kozula - przewodniczący,

•  Komisja ds. wyboru biegłego 
rewidenta do przeprowadzenia 
badania sprawozdania finan-
sowego ŚlOIIB za rok 2023: 
Tomasz Radziewski  - przewod-
niczący.
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  Posiedzenie 
Prezydium Rady 
ŚlOIIB, 26.01.2023

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE IZBY 

•  Placówka Terenowa w Bielsku-Białej
opiekun: Józef Kluska

•  Placówka Terenowa w Częstochowie
opiekun: Waldemar Szleper

•  Placówka Terenowa w Gliwicach
opiekun: Tomasz Radziewski

•  Punkt Informacyjny w Rybniku
opiekun: Marcin Siedlecki

W Placówkach Terenowych oraz w Punkcie Informacyjnym 
we wszystkich sprawach związanych z działalnością 
ŚlOIIB, a w szczególności w sprawach zadad wykonywania 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, informacji 
udzielają wskazani opiekunowie/członkowie Prezydium Izby. 
W wyznaczonych terminach wsparcia i nieodpłatnej pomocy 
prawnej udzielają wyznaczeni prawnicy.

PLACÓWKI TERENOWE ŚLĄSKIEJ OIIB



•  Nadawanie uprawnień budowlanych

•  Edukacja - Szkolenia. Podnoszenia kwalifikacji zawodowych

•  Współpraca z wyższymi uczelniami technicznymi, samorządami zawodowymi, 
gospodarczymi oraz stowarzyszeniami naukowo-technicznymi

•  Reprezentowanie interesów i działanie na rzecz czlonków

•  Opiniowanie proponowanej przez rząd nowelizacji Prawa budowlanego

•  Pomoc prawna, techniczna, finansowa

•  Propagowanie zasad etyki i odpowiedzialności zawodowej

•  Promocja i podnoszenie prestiżu zawodu inżyniera budownictwa

•  Integracja środowiska śląskich inżynierów i techników budownictwa

SKŁADY ORZEKAJĄCE RADY ŚlOIIB W ROKU 2023

PODJĘTO UCHWAŁY W NASTĘPUJĄCYCH SPRAWACH

PRIORYTETY DZIAŁAŃ ŚlOIIB

ORGANY POMOCNICZE I OPINIOTWÓRCZE 
ORAZ DORADCZE RADY ŚlOIIB

DZIAŁANIA NA RZECZ CZŁONKÓW

Podobnie jak w latach ubiegłych, także w roku 2023 działały powołane przez Radę ŚlOIIB 
interdyscyplinarne komisje i zespoły robocze o charakterze stałym lub doraźnym, których 
celem było opiniowanie, merytoryczne wsparcie, techniczne doradztwo w celu realizacji 

zaplanowanych działań na rzecz członków oraz branżowej działalności zewnętrznej opartej 
np. na podstawie zapisów porozumień o współpracy. 

Uchwały w sprawach indywi-
dualnych członków podejmują 
Składy Orzekające Rady ŚlOIIB; 
w 2023 roku odbyło się 17 posie-
dzeń SOR-ów, podczas których 
podjęto 777 uchwał. 

Podjęto również 
79 decyzji o umo-
rzeniu postępowania 
w sprawie zawiesze-
nia w prawach człon-
ka Izby z powodu 
nieopłacenia składek 
przez okres powyżej 
6 miesięcy.

W VI kadencji za całość spraw 
związanych z doskonaleniem za-
wodowym członków odpowiada 

Waldemar Szleper, zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB, 
przewodniczący 3 zespołów 
zajmujących się doskonaleniem 
zawodowym. Są to: 7-osobowy 
Zespół ds. szkoleń, konferen-
cji, warsztatów, prenumeraty, 
7-osobowy Zespół ds. szkoleń 
w siedzibach jednostek admini-
stracji publicznej województwa 
śląskiego i 5-osobowy Zespół ds. 
wyjazdów technicznych. 

SZKOLENIA
W 2023 r. Śląska OIIB zorganizo-
wała na portalu PIIB 104 
(62 szkolenia oraz 42 retransmi-
sje) szkolenia, w tym 81 szkoleń 
zorganizowanych we współpra-
cy ze stowarzyszeniami nauko-
wo-technicznymi. Sumarycznie 
wzięło w nich udział 
11 204 członków PIIB, w tym 
1958 członków ŚlOIIB. 

Stowarzyszenia Naukowo-
-Techniczne w roku 2023 zorgani-
zowały łącznie 157 różnych form 
doskonalenia, w których wzięło 
udział 8839 członków PIIB, 
w tym 2686 członków ŚlOIIB. 53 
szkolenia, które stanowiły 34% 
wszystkich form podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych to szko-
lenia on-line.

W ubiegłym roku ŚlOIIB kon-
tynuowała wprowadzony w po-
przednich latach cykl szkoleń 
tematycznych dotyczących zmian 
w ustawie Prawo budowlane dla 
członków Izby, prowadzonych 
przy udziale pracowników gmin, 
pracowników wydziałów admini-
stracji architektoniczno-budow-
lanej oraz przedstawicieli powia-
towych inspektoratów nadzoru 
budowlanego. Zorganizowano 

SPRAWY INDYWIDUALNE CZŁONKÓW

DOSKONALENIE ZAWODOWE CZŁONKÓW

SOR I
A. Dobrowolski, T. Sopata, M. Marchewka

P. Pępek, P. Spiżewski, Z. Panicz

SOR II
E. Dworska, W. Wojtaszek, K. Konieczny

D. Bochyńska-Podloch, W. Oczkowicz, M. Boszko

• przyjęcia w poczet członków ŚlOIIB 390

• ponownego wpisu do ŚlOIIB 7

• zakończenia okresu zawieszenia w prawach członka ŚlOIIB 142

• zawieszenia na własny wniosek w prawach członka ŚlOIIB 362

• skreślenia z listy członków ŚlOIIB z powodu zgonu 63

•  skreślenia z powodu przeniesienia członkostwa do innej izby okręgowej 6

•  uchylenia 10 uchwał o zawieszeniu z powodu nieopłacenia składek 
przez okres powyżej 6 miesięcy

3

•  zawieszenia w prawach członka ŚlOIIB z powodu nieopłacenia składek 
przez okres powyżej 6 miesięcy

159

• skreślenia w prawach członka ŚlOIIB na własny wniosek 52

•  tymczasowego wpisu w celu świadczenia usług transgranicznych na 
terytorium RP

11

•  skreślenia z listy z powodu nieopłacenia składek powyżej 12 miesięcy 63
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nia budowlane, informowano 
o zasadach ubezpieczenia oraz 
możliwościach uzyskania pomocy 
prawnej i finansowej. Od lat, z po-
wodzeniem placówki realizują 
ustalenia Postanowień o współ-
pracy z technicznymi uczelniami 
wyższymi, stowarzyszeniami 
naukowymi, organizatorami 
regionalnych oraz ogólnopolskich 
imprez wystawienniczo-branżo-
wych typu Targi Energetab, Targi 
Budownictwa, itp.
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łącznie 13 szkoleń, w których 
wzięło udział 801 osób, w tym 
członkowie ŚlOIIB oraz przedsta-
wiciele administracji architekto-
niczno-budowlanej.

W obszarze czytelnictwa, jako 
jednej z form podnoszenia kwalifi-
kacji, w roku 2023 ŚlOIIB dofinan-
sowywała prenumeratę 16 tytułów 
czasopism branżowych. Na koniec 
2023 roku czasopisma prenu-
merowało 100 członków ŚlOIIB, 
a koszt prenumerat ponoszony 
przez ŚlOIIB, w tym koszt „Inży-
niera Budownictwa”, to kwota 
77 591,83 zł. 

Wyjazdy techniczne. W 2023 
roku zorganizowano 6  wyjazdów 
technicznych (w tym 1  zagranicz-
ny), w których uczestniczyło 129 
członków ŚlOIIB. 

Wyjazdy techniczne, których 
organizatorem była Śląska OIIB:
•  Wyjazd techniczny na budowę 

drogi ekspresowej S3 na od-
cinku Bolków - Kamienna Góra, 
3.04.2023

•  Wyjazd techniczny dla człon-
ków ŚlOIIB do Międzynarodo-
wego Portu Lotniczego Katowi-
ce Pyrzowice, 20.06.2023

•  Wyjazd techniczno-integracyjny 
na odcinek nowo budowanej 
drogi S1 Węgierska Górka – 
Zwardoń, 19.10.2023.

Na koniec roku 2023 łączna war-
tość dofinansowania wszystkich 
form szkoleń, konferencji i wyjaz-
dów technicznych wyniosła 
505 133,08 złotych.

KORZYSTANIE PRZEZ CZŁONKÓW 
ŚLĄSKIEJ OIIB Z SERWISÓW PIIB

ZESTAWIENIE WYJAZDÓW

OIIB
Biblioteka 
norm PKN

Biblioteka 
norm SEP

Serwis Bistyp
Serwis 
Wolters

SLK 3814 582 790 1060

ORGANIZATOR ILOŚĆ Członkowie SLK

PZITB Bielsko-Biała 2 47

PZITB Częstochowa 1 10

ŚlOIIB 3 72

WSPARCIE DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB
W RAMACH SAMOPOMOCY

Pomoc techniczna dla członków 
Izby polega na rozwiązywaniu 
problemów technicznych zwią-
zanych z wykonywaniem zawodu 
i odbywa się poprzez kontakt te-
lefoniczny, listowny, za pośrednic-
twem poczty elektronicznej Biura 
ŚlOIIB lub Placówek Terenowych. 

Informacje o możliwości korzy-
stania przez członków z tej formy 
pomocy zamieszczane są w po-
staci komunikatów w „Informa-
torze ŚlOIIB”. W 2023 udzielano 
porad w następującym zakresie: 
budownictwa - Waldemar Szle-
per, prawa budowlanego i wa-

runków technicznych - Tomasz 
Radziewski, instalacji sanitarnych 
- Hieronim Spiżewski, instalacji 
elektrycznych - Józef Kluska 
i budownictwa drogowego - Piotr 
Wyrwas. W ciągu roku udzielono 
kilkadziesiąt porad technicznych 
w formie pisemnej i ustnej.

Pomoc finansową w VI kaden-
cji realizuje Zespół Obsługi 
Funduszu Pomocy Finansowej 
w składzie: Andrzej Dobrowol-
ski - przewodniczący Zespo-
łu, Czesława Bella - zastępca 
przewodniczącego Zespołu oraz 
Grzegorz Bojanowski i Tade-
usz Sopata, działający zgodnie 
z Regulaminem Przyznawania 
Pomocy Finansowej członkom 
ŚlOIIB. W 2023 roku odbyło się 
5 posiedzeń Zespołu. Wpłynęły 
łącznie 4 wnioski od członków 
ŚlOIIB o przyznanie zapomogi, 
a Zespół rozpatrzył 5 wniosków, 
w tym 1 wniosek z roku poprzed-
niego (wpływ wniosku do biura 

ŚlOIIB w dniu 14 grudnia 
2022 r.), który rozpatrzony zo-
stał na posiedzeniu w dniu 
9 stycznia 2023 roku. Przyznano 
3 zapomogi: na łączną kwotę 
8 000 zł (3 osoby). W roku 2023 
trwały także prace Zespołu nad 
zaktualizowaniem Regulaminu 
Przyznawania Pomocy Finanso-
wej, które zostały zaakceptowa-
ne w dniu 8 grudnia 2023 roku 
Uchwałą Rady ŚlOIIB 
Nr SLK/OR/0051/2023 i obowią-
zuje od 1 stycznia 2024 roku. 

Poza pomocą finansową, 
w Izbie od roku 2021 rozpoczęto 
gratyfikację Nestorów – inży-
nierów budownictwa, czynnych 

członków ŚlOIIB, którzy ukończyli 
90 lat. W 2023 roku gratyfikacją 
w wysokości 1000 zł oraz listem 
gratulacyjnym uhonorowano 
9 Nestorów ŚlOIIB, oraz 38 osób 
od początku funkcjonowania 
uchwały. Od 2019 roku obowią-
zuje w ŚlOIIB „Fundusz zapo-
móg losowych”, który zgodnie 
z uchwalonym Regulaminem 
gwarantuje dla członków i ich 
małżonków wypłatę zapomogi 
w wysokości 4500 zł z tytułu 
śmierci, na pokrycie kosztów 
z tytułu pogrzebu. W 2023 roku  
zostało wypłaconych 57 zapo-
móg losowych z budżetu ŚlOIIB 
na kwotę 256.500,00 zł. 

Pomoc prawna członkom 
ŚlOIIB udzielana jest podczas 
dyżurów naszych prawni-
ków w głównej siedzibie, jak 
i w placówkach, także tele-
fonicznie i mailowo. W 2023 
roku porad prawnych udziela-
no miesięcznie kilkadziesiąt. 
Wsparcie prawne stanowi także 
dostęp do „Bazy wiedzy w pi-
gułce” publikowanej na stronie 
internetowej PIIB, w której 
opublikowano informacje zwią-
zane z prowadzeniem procesu 
budowlanego: akty prawne, po-

radniki i przydatne linki. Rośnie 
także popularność użytkowania 
uruchomionej w 2021 r. przez 
PIIB aplikacji, która umożliwia 
dostęp do informacji człon-
kowskich, serwisów branżo-
wych, zaświadczeń i publikacji, 
np. aktualnych i archiwalnych 
wydań „Inżyniera Budownic-
twa”. Aplikacja daje też człon-
kom możliwość zmiany swoich 
danych adresowych, zapisania 
się na szkolenia organizowane 
przez PIIB oraz utworzenia 
wizytówki (autoprezentacji), 

która będzie widoczna na 
internetowej liście specjalistów 
PIIB dostępnej dla wszystkich 
użytkowników. Wielu członków 
korzystało także z cyklicznie 
publikowanych materiałów pn. 
„Poradniki” Krajowej Komisji 
Prawno-Regulaminowej, a tak-
że na stronie internetowej Izby 
oraz portalach FB i LinkedIN 
publikowaliśmy informacje 
o nowych aktach prawnych, 
zmianach już obowiązujących, 
prowadzonych konsultacjach 
z Ministerstwem. 

POMOC TECHNICZNA

POMOC FINANSOWA

POMOC PRAWNA
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UBENEFITY DLA CZŁONKÓW IZBY 

Pakiet opieki medycznej w Gru-
pie LUX MED. Specjalny program 
dla inżynierów budownictwa 
i ich rodzin. Do wyboru 3 pakiety, 
w zależności od indywidualnych 
potrzeb zdrowotnych:  Pakiet 
Start, Pakiet Inżynier lub Pakiet 
Inżynier Plus. W 2023 r. z pakietu 
skorzystało 62 członków ŚlOIIB 
oraz 57 członków rodziny.

Medicover Sport - pakiet sporto-
wy dostępny dla członków PIIB 
z bogatą ofertą na terenie całej 
Polski. To możliwość uprawiania 
sportu z przyjaciółmi i rodzi-
ną, niezależenie od wieku oraz 
upodobań. W 2023 r. z pakietu 
skorzystało 226 członków ŚlOIIB.

POLITYKA INFORMACYJNA IZBY – 
KOMUNIKACJA Z CZŁONKAMI

W VI kadencji funkcja rzecz-
nika prasowego pełni Tomasz 
Radziewski, zastępca przewod-
niczącego Rady,  który odpo-
wiedzialny jest także za  Public 
Relations oraz politykę infor-

macyjną i promocyjną Izby:  
środki komunikacji i przekazu 
informacji członkom Izby takie 
jak „Informator ŚlOIIB”, 
strona internetowa, media 
społecznościowe (Facebook, 

Linkedin).  Tomasz Radziewski 
odpowiada  merytorycznie za 
wydawnictwo informacyjne 
Izby, ma wpływ na kierunki 
i strategię rozwoju kwatalnika 
informacyjnego Izby. 

W VI kadencji przewodniczącym zespołu redakcyjnego jest 
Tomasz Radziewski, a redaktor naczelną Maria Świerczyńska. 
W 2022 roku do zespołu dołączyła redaktor Ewa Bieroń. W roku 
sprawozdawczym zespół redakcyjny wydał  4 numery biuletynu 
(79, 80, 81 i 82), którego redagowanie rozpoczęto w I kadencji 
ŚlOIIB; przez dwie pierwsze kadencje biuletyn zawierał 
prawie wyłącznie informacje dotyczące działalności śląskiego 
samorządu inżynierów budownictwa -  w szczególności Rady 
i dorocznych zjazdów ŚlOIIB - oraz zawiadomienia o szkoleniach 
seminaryjnych dla członków Izby; te treści mieściły się na 8-12 
stronach. Aktualnie powyższe informacje znajdują się w rubryce 
pn. Kalendarium wydarzeń lub na stronie internetowej, 
a ważniejszym wydarzeniom związanym z działalnością Izby 
poświęcane są osobne artykuły.

Strona internetowa ŚlOIIB jest podstawowym narzędziem kontaktu członkami, wizytówką Izby w sieci, 
oraz miejscem publikacji najważniejszych informacji dotyczących bieżącej działalności Izby, a także 
komunikatów i ogłoszeń, między innymi o szkoleniach, konkursach i imprezach sportowych. Na stronie 
opublikowano wersję elektroniczną Kalendarium ŚlOIIB oraz wszystkie numery „Informatora ŚlOIIB” 
począwszy od 2006 roku. Strona ŚlOIIB oraz PIIB zawiera wszystkie niezbędne informacje dla osób, które 
wykonują samodzielne funkcje w budownictwie oraz tych, które planują uzyskać uprawnienia budowlane, 
aby te funkcje pełnić w przyszłości. Na stronie internetowej ŚlOIIB dostępne są również podstawowe 
dokumenty dotyczące samorządu zawodowego inżynierów budownictwa, jak statut PIIB oraz wszystkie 
obowiązujące regulaminy PIIB 
i ŚlOIIB, podane są składy osobowe 
organów oraz adresy i telefony 
kontaktowe do Biura i Placówek 
Terenowych ŚlOIIB. Poprzez stronę 
ŚlOIIB łatwo przejść na stronę PIIB, 
gdzie są zamieszczone informacje 
o działalności organów krajowych 
PIIB, w tym Krajowej Komisji 
Kwalifikacyjnej z informacjami  
o możliwościach uzyskania 
uprawnień budowlanych.

Kalendarium  ŚlOIIB 
jest chronologicznym 
zapisem ważnych 
wydarzeń w Śląskiej oraz 
w Krajowej Izbie, w których 
uczestniczyli przedstawiciele 
oraz członkowie ŚlOIIB. 
Kalendarium w roku 2023, 
podobnie jak w latach 
poprzednich, redagowała 
Maria Świerczyńska. 
Jego forma skrócona 
publikowana jest w każdym 
wydaniu „Informatora 
ŚlOIIB”, a wersja pełna 
zamieszczona na stronie 
internetowej ŚlOIIB (slk.piib.
org.pl w zakładce o izbie/
działalność statutowa/
kalendarium wydarzeń).  

WYDAWNICTWO „INFORMATOR ŚlOIIB”

STRONA INTERNETOWA  ŚlOIIB  (WWW.SLK.PIIB.ORG.PL)
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Śląska OIIB posiada konto na Facebooku od listopada 
2018 roku, co umożliwia członkom Izby szybki dostęp do 
informacji o najważniejszych wydarzeniach, nowinkach 
branżowych, szkoleniach, konferencjach, działaniach 
integracyjnych z możliwością kontaktu/wiadomość oraz 
wyrażenia swojego zdania poprzez ikonki reakcji, a także 
ich komentowania. Od początku istnienia konta, wszystkie 
działania prowadzone są bez angażowania środków 
finansowych w promocję postów/wydarzeń. Publikowane 
posty są zwykle krótkimi newsami na FB z publikacją linku 
do wiadomości źródłowej na stronie Izby www.slk.piib.org.pl,  
aby generować ruch i aktywność w obu tych miejscach.  Na 
zakończenie roku 2023 ilość osób korzystających z profilu 
Izby na FB oraz obserwujących tę działalność wyniosła 
2144 osób, przy 1690 w roku 2022, co stanowi wzrost 
o 26,86% rok/roku. Nowe osoby pojawiają się w okresach 
związanych z nadawaniem uprawnień budowlanych. Od lat, 
w tym okresie jest największy przyrost lubiących fanpage. 
Kliknięć w linka, czyli przekierowań do strony internetowej 
Izby w roku 2023: 4 300 co stanowi wzrost o 53,4% 
względem roku 2022.  O 35% zwiększyła się ilość publikacji, 
a największy zasięg posta w roku 2023 wyniósł 2423 osób 
i dotyczył nadania uprawnień budowlanych w sesji jesiennej. 

W poprzednich latach 
wzrastał procent kobiet 
korzystających z FB Izby, 
ale w roku 2023 nastąpiła 
zmiana. Ilość procentowa 
kobiet spadła z 58% do 39,7, 
wzrósł procent mężczyzn 
z 42% do 60,3 %. Zmieniła 
się także struktura wiekowa 
odbiorców. W roku 2023 
zwiększyła się grupa osób 
w wieku 25-34, która stanowi 
najliczniejszą grupę wiekową, a w roku 2022 stanowiła ją grupa 35-44. Niezmiennie od lat, największym 
zainteresowaniem odbiorców wciąż cieszą się posty z fotorelacjami z najważniejszych wydarzeń Izby: 
relacje z eventów,  uprawnienia budowlane, Festyn, Gala, Dni Inżyniera Budownictwa itp. 

Konto ŚlOIIB na portalu LinkedIn funkcjonuje od 23 
stycznia 2022, będąc miejscem wymiany doświadczeń 
branżowych, nawiązywania kontaktów, wiedzy, 
publikacji dotyczących biznesu, budowania wizerunku 
samorządu zawodowego inżynierów budownictwa. Na 
dzień 31.12.2023 ilość obserwujących profil wyniosła 
503 osoby, co stanowi wzrost o 30% względem roku 
2022. Zgodnie z dokonaną analizą danych,  40,8 % 
obserwujących stanowiły osoby z Katowic i okolic 
(38% w roku 2022), 9,7% osoby z Warszawy i okolic 
(11,7% w roku 2022), 4,4 % osoby z Wrocławia i okolic 
(4,7% w roku 2022) oraz 3,6% osoby z Bielsko-Białej 
i okolic (3,4% w roku 2022) reprezentujący branże 
budownictwa, inżynierii lądowej, projektowania, a także 
przedstawicie organizacji publicznych i społecznych. Największe zainteresowanie (zasięgi/reakcje) budzą 
informacje dotyczące zmian legislacyjnych, najważniejszych wydarzeń ŚlOIIB, cyfryzacji oraz różnych form 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych inżynierów budownictwa.

MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE – FACEBOOK (FACEBOOK.COM/SLOIIB/)

MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE – LINKEDIN 
(LINKEDIN.COM/COMPANY/OKREGOWA-IZBA-INZYNIEROW-BUDOWNICTWA) 

  Struktura 
odbiorców 
w roku 2023

Rok 2023 to czas intensywnych 
prac przygotowawczych do 
wdrożenia Systemu Elektro-
nicznego Obiegu Dokumentów 
(SEOD) w PIIB i okręgowych 
izbach, prowadzonych przez 
Zespół powołany przez Krajową 
Radę PIIB, który w 2023 roku 
odbył 3 posiedzenia stacjonarne 
oraz 7 w trybie zdalnym.   
W wyniku procedury przetargo-
wej w trybie przetargu ograni-
czonego oraz negocjacji wybrano 
ofertę firmy e-MSI Sp. z o.o. 
z Poznania na kwotę  987.096,55 
zł brutto i 25.05.2023 została 
podpisana umowa. Cały proces 
wdrożenia systemu na wszystkich 
szczeblach we wszystkich OIIB 

ma zostać ukończony do 15.01. 
2025. PIIB pokrywa 30% kosztów 
zakupu, zainstalowania, urucho-
mienia, wdrożenia, modyfikacji, 
użytkowania i utrzymania SEOD, 
natomiast 70 % kosztów zostało 
podzielone na okręgowe izby 
w stosunku do ilości członków. 
Kwota przypadająca na ŚlOIIB to 
75.162,71 zł. ŚlOIIB wraz z ŁOIIB, 
MAZOIIB, PDKIIB oraz PIIB została 
wyznaczona do opracowania wraz 
z firmą wykonawczą analiz przed-
wdrożeniowych, w trakcie których 
wykonawca zidentyfikował i opi-
sał procesy realizowane w biurach 
izb i ich organach, a także proce-
sy obsługi korespondencji oraz 
realizacji zadań wewnętrznych 

i zewnętrznych, w tym obsługi 
komisji i zespołów, archiwizacji 
dokumentów, ewidencji członków, 
kwalifikacji i ewidencji kandyda-
tów. Prace w ŚlOIIB rozpoczęły się 
we wrześniu 2023 roku i były na 
bieżąco omawiane z firmą e-MSI 
na ponad 40 zdalnych spotka-
niach. Pracami w ŚlOIIB, w których 
wzięli aktywny udział pracownicy 
biura, kierowała dyrektor biura, 
jako kierownik projektu.  Jako 
infrastrukturę serwerową dla sys-
temu SEOD wybrano dzierżawio-
ny w chmurze wirtualny serwer 
firmy Sprint Data Center. Łączny 
roczny koszt dzierżawy, instalacji 
oraz obsługi serwerów dla ŚlOIIB 
wyniesie około 12.000 zł brutto.

Promocja i przybliżenie społeczeństwu zawodu inży-
niera budownictwa, kształtowanie jego pozytywnego 
wizerunku podczas bezpośrednich spotkań w ra-
mach akcji Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa. 
W roku 2023 podczas wiosennych oraz jesiennych 
targów budowlanych w Gliwicach (11-12.03, 09-10.09) 
i Bielsku-Białej (22-24.09) członkowie ŚlOIIB udzielili 
każdorazowo kilkadziesiąt  bezpłatnych porad i kon-
sultacji osobom planującym budowę, przebudowę 
i remont budynków. Akcja cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem i jest bardzo pozytywnie oceniana. 
Konsultanci tegorocznej edycji DOIB: w Bielsku-Bia-
łej – Krzysztof Hałat, Szymon Jancia, Janusz Kozula, 
Bogusław Rudziński, Hieronim Spiżewski, Irena Swa-
rowska, Grzegorz Widurski, oraz w Gliwicach – Stani-
sław Kuberek, Michał Marchewka, Marcin Nieradzik, 

Grzegorz Piątek,  Wacław Rawicz-Lipiński, Tomasz 
Radziewski, Damian Szyszka, Halina Tatara-Brożek, 
Wojciech Wojtaszek, Florian Piechurski, Danuta Bo-
chyńska-Podloch, Mariusz Podloch.

Konkurs „Inżynier Roku”, którego celem jest wyło-
nienie oraz promocja osiągnięć twórców najbardziej 
nowoczesnych, ciekawych technicznie rozwiązań 
w projektach budowlanych oraz innowacyjnych 
rozwiązań techniczno-technologicznych procesu 
realizacji budowy, dobrej organizacji i jakości robót. 
Nagrody przyznawane są w kategoriach: Projektant 
Roku, Kierownik Roku, Inspektor Nadzoru Roku. 
Tytuł „Inżynier Roku” może być przyznany dla 
następujących obiektów: Obiekty kubaturowe i inne 
inżynierskie, Obiekty liniowe (infrastruktura).

SEOD  - ZESPÓŁ DS. ELEKTRONICZNEGO 
SYSTEMU OBIEGU DOKUMENTÓW

PROMOCJA ZAWODU INŻYNIERA 
BUDOWNICTWA 



Prezentacja osiągnięć inżynierów 
budownictwa podczas branżo-
wych wydarzeń takich, jak np. 

Międzynarodowe Targi Budow-
nictwa i Architektury BUDMA, 
Międzynarodowe Gliwickie Targi 

Budownictwa, Międzynarodowe 
Targi Budownictwa, Instalacji 
i OZE SILESIABUD itp.

W 2023 roku, w ramach VI kaden-
cji (2022-2026) Okręgowa Komisja 
Kwalifikacyjna ŚlOIIB pracowała 
w składzie: Buszka Franciszek – 
przewodniczący,  Nowak Andrzej 
– zastępca przewodniczącego, 
Spychała Jan – zastępca prze-
wodniczącego, Zbigniew Herisz – 
sekretarz, oraz członkowie: Anders 
Henryk, Bujoczek Bożena, Bułka 
Józef, Jasiona Janusz, Jaśniok 
Mariusz, Kozula Janusz, Mrozek 
Ilona, Paluszyński Jarosław, Pałęga 
Maria, Piątek Grzegorz, Rawicz-Li-
piński Wacław, Seweryn Katarzyna, 
Skotny Jerzy, Spiżewski Hieronim, 
Witkowski Zbigniew. W 2023 r. 
odbyły się 4 posiedzenia plenarne 
całego składu OKK w systemie sta-
cjonarnym: 23 marca, 29 czerwca, 
23 sierpnia (połączone ze szko-
leniem z SESZAT) oraz 8 grudnia 
posiedzenie wyjazdowe w Wiśle.  
Uprawnienia budowlane. W okre-
sie sprawozdawczym odbyły się 
2 sesje egzaminacyjne: 27 05.2023 
oraz 17.11.2023, rozpoczęte egza-
minem pisemnym na Wydziale 
Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach. Egza-
miny ustne przeprowadzane były 

OKRĘGOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA

OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARNY
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Spotkania ze studentami wyższych uczelni technicz-
nych, kształcących potencjalnych, przyszłych człon-
ków ŚlOIIB, podczas których studenci otrzymują pełen 
pakiet informacji nt. uzyskania uprawnień budowla-
nych, a także korzyści wynikających z przynależności 
do Izby. Omawiane są także  zagadnienia związane 
z etyką i odpowiedzialnością zawodową inżynierów 
budownictwa oraz prezentowany jest zawód inżyniera 
budownictwa z jak najciekawszej strony, aby zachęcać 
studentów do pracy w wyuczonym zawodzie.

PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI 
ORGANÓW RADY 

w siedzibie ŚlIIB w Katowicach.   
W wiosennej sesji uprawnienia 
budowlane uzyskało 229, a w je-
siennej 249 osób. Po zakończeniu 
obu sesji, w dniach 20.06 oraz 
19.12.2023 w siedzibie Izby, odbyło 

się uroczyste wręczenie decyzji 
o uprawnieniach budowlanych. 
Wśród osób biorących udział gru-
dniowej uroczystości, 25 inżynierów 
budownictwa, poza otrzymaniem 
decyzji o nadaniu uprawnień bu-

dowlanych, uhonorowanych zostało 
Listem gratulacyjnym za osiągnięcie 
bardzo dobrych wyników. Wszyst-
kie prawomocne decyzje zostały 
wysłane do GUNB. W żadnej sesji 
nie złożono odwołań od decyzji.

Pozostała działalność OKK 
ŚlOIIB: wpłynęło 8 wniosków 
o nadanie tytułu rzeczoznawcy 
budowlanego w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej. Kra-
jowa Komisja Kwalifikacyjna PIIB 
nadała 8 tytułów rzeczoznawcy 
budowlanego, a także wpłynął 
1 wniosek o nadanie specjalizacji 
techniczno-budowlanej, wobec 
czego odbyło się posiedzenie 
specjalistycznego zespołu kwali-

fikacyjnego - sprawa jest w toku. 
Udzielono 135 odpowiedzi pisem-
nych na zapytania skierowane do 
OKK, dotyczących wątpliwości 
w treści o nadaniu uprawnień 
budowlanych, a także wpłynęło 
37 wniosków o wpisanie danych 
identyfikujących posiadane 

uprawnienia budowlane wydane 
do 1995 r. do systemu e-CRUB. 
Pracownicy OKK udzielali odpo-
wiedzi na liczne pytania w czasie 
rozmów bezpośrednich i telefo-
nicznych, a działalność OKK była 
profesjonalnie wspierana pracą 
biura Izby.

Organ Okręgowego Sądu Dys-
cyplinarnego ŚlOIIB podejmował 
działania w składzie: Prezydium 
(do 27.07.2023 r.): przewodni-
czący OSD  Krzysztof Ciesiński 
(† 27.07.2023 r.), zastępca prze-
wodniczącego - Czesław Sikora, 
sekretarz - Bożenna Janusik, 
a od 11 września 2023 r.: zastępca 
przewodniczącego i p.o. przewod-
niczącego OSD ŚlOIIB - Czesław 
Sikora, II zastępca przewodniczą-
cego OSD ŚlOIIB - Marcin Nie-
radzik, sekretarz OSD - Bożenna 
Janusik oraz członkowie: Izabela 
Bryt-Nitarska, Wojciech Burda, 
Izabela Cielecka, Sylwia Gałecka, 
Damian Goczał, Ewa Hermańska-
-Kaczmarczyk, Szymon Jancia, 
Przemysław Kasza, Rafał Kleist, 
Jerzy Nowak, Elżbieta Stronczek, 
Damian Szyszka, Andrzej Wybra-
niec. W 2023 r. odbyły się 4 posie-
dzenia plenarne OSD: 16.01, 3.04, 
11.09, oraz 8.12, podczas których 
członkowie składów orzekających 
omawiali prowadzone sprawy 
w ramach postępowań w trybie 
odpowiedzialności zawodowej 
i dyscyplinarnej, konsultowali 
zagadnienia prawne pojawiają-
ce się w pracy OSD ŚlOIIB, oraz 
przedstawiali bieżące sprawy 
organizacyjne, w tym związane ze 
szkoleniami. Obsługę prawną OSD 

ŚlOIIB świadczył radca prawny 
Dominik Adamczyk, a obsługę 
biura zapewniała Ewa Anczakow-
ska.  Do dnia 1.06.2023 przewod-
niczący OSD pełnił cotygodniowe 
czwartkowe dyżury w siedzibie 
Izby w Katowicach, a od 1.08. dy-
żury przejął p.o. przewodniczące-
go OSD ŚlOIIB. W 2023 r. pracami 
sądu objętych było 37 spraw, 
z czego 28 stanowiły nowe spra-
wy, kontynuowano również prace 
przy 9 sprawach niezakończonych 
w latach poprzednich.  W wyniku 
przeprowadzonych postępowań 
18 spraw zakończono prawomoc-
nymi decyzjami: nałożenie kary 
upomnienia - 10 spraw, umorzenie 
postępowania - 2 sprawy, zatarcie 
kary upomnienia – 6 spraw, w tym 
1 sprawa z 2022 roku, w której 
decyzja o zatarciu uprawomocniła 
się w 2023 roku. 5 spraw zwróco-
no do OROZ ŚlOIIB, a 14 pozostaje 
w toku.  Największy odsetek 
ukaranych dotyczył kierowników 
budów, a w drugiej kolejności 
najwięcej wniesionych spraw 
dotyczyło projektantów. Najczęst-
szym przedmiotem rozstrzygnięć 
było naruszenie prawa (w trybie 
odpowiedzialności zawodowej) 
artykułu 95 pkt. 4 ustawy z dnia 
7 lipca 1994 Prawo budowla-
ne – „niedbałego wykonywania 

obowiązków spoczywających na 
osobie sprawującej samodzielną 
funkcję techniczną w budownic-
twie – kierownika budowy”. Na 
uwagę zasługuje fakt zwiększają-
cego się stopnia skomplikowania 
wpływających do OSD ŚlOIIB 
spraw oraz udział profesjonalnych 
pełnomocników w prowadzo-
nych postępowaniach. W okresie 
sprawozdawczym, w drodze 
pisemnego zarządzenia, przewod-
niczący/p.o. przewodniczącego 
powołał 37 składów orzekających 
(trzech członków sądu + członek 
rezerwowy). W minionym roku nie 
zaskarżano rozstrzygnięć Okręgo-
wego Sądu Dyscyplinarnego do 
Krajowego Sądu Dyscyplinarnego. 
Przewodniczący oraz członkowie 
OSD uczestniczyli w szkoleniach 
tzw. wewnętrznych, warsztatach  
szkoleniowych, zorganizowanych 
przez Podkarpacką oraz Opolską 
OIIB dla członków OSD i OROZ.  
Ponadto, pełniący obowiązki prze-
wodniczącego OSD ŚlOIIB wraz 
z obsługą prawną oraz obsługą 
biura OSD ŚlOIIB wzięli udział 
w szkoleniach zorganizowanych 
przez Krajowy Sąd Dyscyplinarny 
PIIB i Krajowego Rzecznika Od-
powiedzialności Zawodowej PIIB 
w dniach 10 – 12.05. w Gdańsku 
oraz 11 – 13.10.2023 w Krakowie.
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o nadanie Odznak Honorowych 
PIIB, uchwałę w sprawie udziele-
nia absolutorium Radzie Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa za 2022 r., uchwałę 
w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej w 2022 roku i uchwałę 
w sprawie harmonogramu posie-
dzeń i planu kontroli OKR ŚlOIIB 
w I kwartale 2024 roku.  Zgodnie 
z regulaminem OKR, OKR ŚlOIIB 
przygotowała wnioski skierowane 
do XXIII Zjazdu ŚlOIIB o udzielenie 
absolutorium Okręgowej Radzie 
ŚIOIIB za okres sprawozdawczy 
od 01.01.2023 do 31.12.2023 r. 
i o zatwierdzenie sprawozdania 
finansowego ŚlOIIB z okres 2023 
roku oraz podjęcie w tych spra-
wach stosownych uchwał. Człon-
kowie OKR uczestniczyli w nara-
dzie szkoleniowej zorganizowanej 
przez KKR PIIB, podczas której 
omawiano w formie szkolenia 
problemy związane z działalno-
ścią komisji rewizyjnych, w tym: 
rachunkowość w badaniach 
komisji rewizyjnych; nadzorowa-
nie procesu sprawozdawczości 
finansowej Izby Okręgowej i Kra-
jowej; sprawozdanie finansowe 

– spełnienie wymagań Ustawy 
o rachunkowości; prawa, obowiąz-
ki i odpowiedzialność członków 
organów kontrolnych; działania 
i dokumenty Krajowej i Okręgo-
wych Komisji Rewizyjnych w świe-
tle obowiązującej Ustawy, Statutu 
i Regulaminów PIIB oraz proce-
dury przeprowadzania kontroli 
działalności okręgowych izb przez 
komisje rewizyjne.

Aktywizacja młodych człon-
ków ŚlOIIB została powierzona 
Zespołowi ds. aktywizacji mło-
dych członków Izby, pod prze-
wodnictwem Michała Marchewki. 
W minionym roku odbyły się 
dwa zebrania w dniach  9 lutego, 
12 października, w tym jedno 
spotkanie połączone z Zespołem 

ds. integracji członków ŚlOIIB. 
Podczas spotkań poruszano 
tematy związane z aktywizacją 
młodych, w tym związane z ak-
tywnością sportową (bowling, 
wyścig MTB, zawody narciarskie, 
regaty). Zawody organizowane 
dla członków Izby cieszą się 
dużą popularnością. Przewodni-
czący zespołu Michał Marchewka 
nawiązał współpracę z firmą 
Adria Art, specjalizującą się 
w organizacji wydarzeń arty-
styczno-rozrywkowych, czego 
efektem jest możliwość korzy-
stania przez członków Izby i ich 
rodzin z wysokich, sięgających 
nawet 50% rabatów na zakup 
biletów na koncerty, spektakle, 
kabarety itp.
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W 2023 r. organ Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialno-
ści Zawodowej ŚlOIIB działał 
w składzie osobowym: Elżbieta 
Godzieszka – Rzecznik koordy-
nator, Kazimierz Cios, Leszek 
Eder, Wojciech Gajecki, Tomasz 
Herok, Urszula Kallik, Andrzej 
Królicki, Małgorzata Mazur, Adam 
Skorupa. Odbyły się 4 posie-
dzenia plenarne OROZ ŚlOIIB: 
12.01, 19.06, 26.09 oraz 8.12.2023. 
Okręgowi Rzecznicy Odpowie-
dzialności Zawodowej ŚIOIIB 
w okresie sprawozdawczym 
rozpatrzyli łącznie 73 sprawy, 
w tym: 16 spraw niezakończonych 
w latach poprzednich ( których: 8 
spraw – zakończono umorzeniem 
postępowania wyjaśniającego 

na etapie OROZ ŚlOIIB, wydając 
decyzję o umorzeniu postępowa-
nia w trybie odpowiedzialności 
zawodowej w budownictwie; 
4 sprawy – zakończono skie-
rowaniem wniosku o ukaranie 
w trybie odpowiedzialności 
zawodowej w budownictwie do 
OSD   ŚlOIIB; 1 sprawę – zakoń-
czono umorzeniem postępowania 
wyjaśniającego na etapie OROZ 
ŚlOIIB, wydając postanowie-
nie o umorzeniu postępowania 
w trybie odpowiedzialności 
dyscyplinarnej; 3 sprawy – w toku 
(zawieszone postępowanie)) oraz 
57 spraw, które wpłynęły w roku 
2023 (52 w trybie odpowiedzial-
ności zawodowej oraz 5 w trybie 
odpowiedzialności dyscyplinar-

nej). W toku pozostaje łącznie 19 
spraw z lat poprzednich. 

OROZ ŚlOIIB brali także udział 
w szkoleniach zorganizowanych 
nt. zasad i trybów postępowania 
wyjaśniającego i rozpoznawcze-
go w sprawach odpowiedzialno-
ści zawodowej w budownictwie 
w świetle zmian ustawy Prawo 
budowlane oraz szkoleniach 
dla członków OSD i OROZ OIIB 
oraz osób obsługujących wyżej 
wymienione Organy.  Ponad-
to, OROZ - Koordynator wraz 
z obsługą prawną oraz obsługą 
biura brali udział w szkoleniach 
zorganizowanych przez Krajowe-
go ROZ  PIIB oraz KSD PIIB (10-12 
maja w Gdańsku oraz 11-13 paź-
dziernika w Krakowie). OROZ ko-
ordynator – Elżbieta Godzieszka 
oprócz dyżurów stacjonarnych, 
pełniła cotygodniowe dyżury 
telefoniczne, a pozostali rzeczni-
cy pełnili dyżury podczas pobytu 
w siedzibie Izby w Katowicach, 
tym samym zapewniając obsługę 
prawną oraz nieprzerwaną pracę 
biura OROZ, odpowiadając na te-
lefoniczne i e-mailowe zapytania 
kierowane do Organu Okręgowe-
go Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej ŚlOIIB w Katowicach.

OKRĘGOWY RZECZNIK 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

W roku 2023 Okręgowa Komisja 
Rewizyjna ŚlOIIB podejmowała 
swoje działania w składzie oso-
bowym: Elżbieta Bryła-Kluczny 
- przewodnicząca OKR, Ewelina 
Pawelak oraz Kazimierz Janocha 
- zastępcy przewodniczącej OKR, 
Tomasz Radziewicz - sekretarz 
OKR oraz członkowie komisji: 
Agnieszka Krupa-Brzozowska, 
Anna Polisiewicz oraz Krystyna 
Trojan. W roku sprawozdawczym 
OKR odbyła 6 posiedzeń plenar-
nych : 19.01, 9,02, 17.05, 30.09, 16.11 
oraz  8.12.2023. Członkowie OKR 

brali udział 23.11. w posiedzeniu 
Prezydium Rady ŚlOIIB, dotyczą-
cym przyjęcia projektu budżetu, 
i  8.12. 2023 w posiedzeniu Rady 
ŚlOIIB, na którym zostało zatwier-
dzone prowizorium budżetowe na 
rok 2024. Przewodnicząca OKR 
na bieżąco uczestniczyła w posie-
dzeniach Prezydium i Rady ŚlOIIB 
w roku 2023. Zgodnie z zapisem 
Ustawy o samorządach zawodo-
wych, istotnym obszarem nadzoru 
i kontroli, za który odpowiedzialna 
jest OKR, jest weryfikacja zgod-
ności działań organów Śląskiej 

OIIB w zakresie obowiązującego 
statutu i regulaminów. Realizując 
te zapisy, OKR zobowiązana jest 
do wykonywania obowiązkowych, 
dorocznych kontroli organów 
statutowych powoływanych 
przez Zjazd ŚlOIIB. W 2023 r. 
OKR przeprowadziła 9 kontroli, 
ze szczególnym naciskiem na 
działalność organów statuto-
wych i Biura ŚlOIIB w zakresie 
finansów i działalności statutowej 
Rady ŚlOIIB i podjęła 18 uchwał, 
w tym 7 uchwał przyjmujących 
protokoły pokontrolne, 8 uchwał 

Rada Śląskiej Okręgowej Izby Inży-
nierów Budownictwa w Katowicach 
prowadzi na szeroką skalę działania 
integracyjne. Mają one na celu two-
rzenie właściwego wizerunku Izby, 

dzięki prezentowaniu osiągnięć 
śląskiego samorządu inżynierów 
budownictwa lub poszczególnych 
jego członków w skali regionu 
oraz całego kraju. Działania te 

realizowane są poprzez organiza-
cję różnego rodzaju konferencji, 
seminariów naukowo-technicznych, 
konkursów, zawodów sportowych 
i wyjazdów technicznych.

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA
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DZIAŁANIA NA RZECZ CZŁONKÓW –
INTEGRACJA

Konkurs fotograficzny „Fotografujemy Bu-
downictwo 2023”. Organizowany od 2001 r. dla 
pasjonatów fotografii industrialnej cieszy się 
niezmiennie dużym zainteresowaniem i wysokim 
poziomem nadsyłanych prac. W 2023 r, członko-
wie ŚlOIIB nadesłali 84 fotografii, a Jury 13 edy-
cji konkursu przyznało zgodnie z regulaminem 
po 3 nagrody w każdej z 3 kategorii oraz 
3 wyróżnienia.
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Festyn rodzinny w Parku Giszowieckim. Or-
ganizowany od roku 2016 dla członków ŚlOIIB 
wraz z rodzinami to stały i bardzo ważny punkt 
w kalendarzu imprez ŚlOIIB integrujących środo-
wisko branżowe. Cieszy się niezmiennie dużym 
zainteresowaniem ze względu na ciekawy i bar-
dzo różnorodny program, szczegółowo opra-
cowany przez Zespół ds. organizacji festynów 
z myślą zarówno o dorosłych jak i dzieciach. 
27.05.2023 „Festyn z Bebokiem”, który objęty 
został patronatem Prezydenta Miasta Katowic 
i Prezesa Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa, zgromadził rekordową liczbę, 
blisko tysiąca uczestników. Wzięli w nim udział 
także przedstawiciele śląskich uczelni, samo-
rządów zawodów zaufania publicznego i stowa-
rzyszeń naukowo-technicznych z województwa 
śląskiego.

Zawody sportowe. Na stałe 
w coroczny kalendarz imprez in-
tegracyjnych środowisk budow-
lanych wpisują się organizowane 
przez placówki  ŚlOIIB imprezy 
sportowe, gromadzące członków 
ŚlOIIB, a w niektórych z nich 
uczestniczą wraz z rodzinami. 
W roku 2023 zorganizowano 
zawody narciarskie w konku-
rencji slalom gigant, mistrzo-
stwa w biegu na 10 km, regaty 
żeglarskie, bowling, zawody 
w kolarstwie górskim, czy turnie-
je brydżowe. Członkowie ŚlOIIB 
uczestniczyli także w zawodach 
i turniejach sportowych organi-
zowanych przez inne okręgowe 
izby, jak zawody pływackie, 
strzeleckie, turniej badmintona 
lub marsz na orientację. 

Jubileuszowa XXV Gala Budownictwa. Dorocz-
ne święto śląskiego budownictwa odbyło się 
17.11.2023 w Sali Koncertowej im. Jana Kiepury 
w Sosnowcu. Gala Budownictwa od lat organizo-
wana pod koniec listopada symbolicznie zamyka 
sezon budowlany i jest momentem podsumowania 
najważniejszych działań i wydarzeń branżowych, 
a także szansą na podziękowanie wszystkim inży-
nierom budownictwa za podejmowanie wyzwań, 
trud oraz rozwiązywanie codziennych problemów. 
Podczas XXV, jubileuszowej gali uhonorowano oso-
by, instytucje oraz firmy, których działalność wniosła 
istotny wkład w rozwój i kształtowanie budownic-
twa śląskiego, stanowiąc wzór do naśladowania 
dla obecnych, a także przyszłych kadr inżynier-

skich. Wręczono odznaczenia państwowe, medale 
i odznaki honorowe, oraz nagrody wraz z tytułami 
honorowymi konkursu Śląskiej Izby Budownictwa 
„Śląskie Budowanie”, a także nagrodzono zwycięz-
ców konkursu ŚlOIIB „Inżynier Roku 2022”.

DZIAŁANIA ZEWNĘTRZNE – 
WSPÓŁPRACA

PARTNERZY ŚLĄSKIEJ OIIB – 
POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY

Współpraca ze stowarzysze-
niami naukowo-techniczny-
mi. Śląska OIIB bardzo ściśle 
i aktywnie współpracuje ze 
wszystkimi stowarzyszeniami 
N-T reprezentującymi branże, 
których członkowie należą do 
ŚlOIIB, w oparciu o znowelizo-
wane porozumienie w sprawie 
współdziałania Stowarzyszeń 
Naukowo-Technicznych z PIIB 
z grudnia 2019 r. Współpraca 
polega na organizacji szkoleń 
seminaryjnych, konferencji, 
a także wyjazdów technicz-
nych. W VI kadencji działania te 
realizuje Zespół ds. Współpracy 
ze Stowarzyszeniami Naukowo-
-Technicznymi pod przewodnic-
twem Józefa Kluski. W 2023 r. 
odbyły się 2 dwa posiedzenia 
Zespołu. 

Współpraca z organami admini-
stracji państwowej. Współpraca 
z GUNB  w 2023 r. była kontynu-
owana w ramach powołanego 
w 2021 roku Zespołu doradczego 
Głównego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego. Zespół pracował 
pod przewodnictwem minister 
Doroty Cabańskiej wraz z człon-
kami Zespołu, wśród których 
znalazł się Roman Karwowski, 
przewodniczący Rady ŚlOIIB. 
W 2023 roku odbyły się 3 spotka-
nia, w czasie których poruszane 
były tematy związane z cyfryzacją 
procesu inwestycyjno-budowla-
nego, usprawnieniami w obszarze 
budownictwa oraz współpraca 
pomiędzy organami nadzoru bu-
dowlanego i administracji architek-
toniczno-budowlanej a sektorem 
prywatnym.

Współpraca z organami admi-
nistracji wojewódzkiej i sa-
morządowej w roku 2023 była 
kontynuowana w zakresie współ-
organizacji szkoleń z zakresu 
prawa budowlanego oraz innych 
przepisów związanych z proce-
sem inwestycyjnym, a niezależnie 
od tej współpracy ŚlOIIB aktyw-
nie współpracuje także z organa-
mi administracji rządowej, Wy-
działem Infrastruktury Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach oraz Wojewódzkim 
Inspektoratem Nadzoru Budow-
lanego w Katowicach. Wspólne 
szkolenia, konferencje, spotkania 
robocze umożliwiają bezpośredni 
kontakt, wymianę poglądów 
i uzgodnienie stanowisk ( 17-19 
maja 2023 Warsztaty w Wiśle – 
Jaworniku).  

•  Śląskie Forum Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicz-
nego (zrzesza samorządy za-
wodowe działające na terenie 
województwa śląskiego, repre-
zentujące zawody zaufania 
publicznego),

•  Porozumienie z Politechniką 
Śląską, 

•  Porozumienie z Politechniką 
Częstochowską,

•  Porozumienie o współpracy 
pomiędzy ŚlOIIB i Akademią 
Techniczno -Humanistyczną 
w Bielsku-Białej,

•  Forum Budownictwa Śląskie-
go (platforma współdziałania 
samorządów zawodowych 
i gospodarczych oraz organi-

zacji pozarządowych działają-
cych w sektorze budownictwa 
województwa śląskiego),

•  Umowa o współpracy CKAIT 
(ČESKÁ KOMORA AUTORIZO-
VANÝCH INŽENÝRŮ A TECH-
NIKŮ) i ŚlOIIB.

Współpraca w ramach Śląskiego 
Forum Samorządów Zawodów 
Zaufania Publicznego polega 
na wymianie myśli, poglądów 
i doświadczeń związanych 
z działalnością zawodów zaufania 
publicznego. W minionym roku 
przedstawiciele Forum spotkali 
się: 19.06., 03.10. i 08.11.2023. 
Podczas ostatniego posiedzenia 
ŚFSZZP pod przewodnictwem 

prezesa Rady Izby Aptekarskiej 
w Katowicach wybrano nowe-
go przewodniczącego ŚFSZZP, 
który poprowadzi prezydencję 
Forum od 1 stycznia 2024 roku. 
Przewodnictwo w Forum przejął 
Śląski Oddział Krajowej Izby Do-
radców Podatkowych w osobie 
Przewodniczącego Zarządu 
dr. Mariusza Cieśli. Przedstawi-
ciele Forum brali udział w uro-
czystej Jubileuszowej XXV Gali 
Budownictwa.

Działalność w ramach Forum 
Budownictwa Śląskiego, którego 
ŚlOIIB jest współzałożycielem, 
oparta jest o ustalenia podpi-
sanego przez sygnatariuszy 
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13.10.2021 aneksu do porozu-
mienia „Forum Budownictwa 
Śląskiego”. Działalność na 
rzecz otoczenia budownictwa 
to temat przewodni działań 
w ramach Forum. W 2023 r. 
członkowie śląskiej Izby mieli 
okazję uczestniczyć w cyklicznie 
organizowanych Śląskich Semi-

nariach Budowlanych w Ustro-
niu (23-24.03 oraz 21-22.09), 
podczas których omówiono 
m.in. wybrane elementy pro-
cesu inwestycyjnego w świetle 
najnowszych zmian ustawy 
Prawo budowlane. Tradycją sta-
ły się także coroczne, jesienne 
spotkania śląskich środowisk 

budowlanych podczas Gali 
Budownictwa, która w 2023 
odbyła się 17.11. w Sali Koncerto-
wej Zespołu Szkół Muzycznych 
im. Jana Kiepury w Sosnowcu. 
Śląska Okręgowa Izba Inżynie-
rów Budownictwa i Śląska Izba 
Budownictwa były współorgani-
zatorami tego wydarzenia.
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W VI kadencji zagadnienia praw-
no-regulaminowe podejmuje Ze-
spół ds. Prawno-Regulaminowych 
pod przewodnictwem Tomasza 
Radziewskiego. Zagadnienia oraz 
tematyka prac Zespołu podejmo-
wanych w VI kadencji jest ściśle 
skorelowana z pracami Komisji 
Prawno-Regulaminowej KR PIIB. 
Zespół na bieżąco monitoruje 

procesy legislacyjne w zakre-
sie budownictwa, a konsultacje 
i ustalenia ostatecznego brzmie-
nia uwag i wniosków odbywają 
się drogą telefoniczną, bądź za 
pośrednictwem poczty elek-
tronicznej z uwagi na bardzo 
krótkie terminy zgłaszania uwag. 
W 2023 r. Zespół przeanalizował 
kilkadziesiąt aktów prawnych 

i innych dokumentów. Przed-
stawiciele ŚlOIIB biorą aktywny 
udział w pracach komisji KR PIIB 
w obszarze zagadnień prawno-
-regulaminowych, a Tomasz 
Radziewski pełni funkcję prze-
wodniczącego Komisji Prawno-
-Regulaminowej Krajowej Rady 
PIIB, natomiast Sławomir Stolar-
ski jest jej członkiem.

Podczas XXII Zjazdu Sprawoz-
dawczego ŚlOIIB (22.04.2023) 
najbardziej aktywni członkowie 
organów izby odznaczeni zostali 
Honorowymi Odznakami PIIB:
•  Złote Odznaki Honorowe PIIB 

otrzymali: Bożena Bujoczek, Bo-
żenna Janusik, Jadwiga Owsiak,  
Katarzyna Seweryn, Wojciech 
Gajecki, Janusz Jasiona, Andrzej 
Kulawik oraz Piotr Wyrwas.

•  Srebrne Odznaki Honorowe 
otrzymali: Elżbieta Bryła-
-Kluczny, Ilona Mrozek, 
Agnieszka Orłowska,  Leszek 
Bąk, Piotr Klikowicz, Przemy-
sław Pępek, Tomasz Radziew-
ski, Marcin Siedlecki, Adam 
Skorupa, Piotr Spiżewski oraz 
Jan Spychała. 

•  Medalami Honorowymi ŚlOIIB 
uhonorowano: Grzegorza Gowa-
rzewskiego, Marię Świerczyńską, 
Leszka Edera, Elżbietę Godziesz-
kę, Urszulę Kallik, Józefa Bułkę, 
Zbigniewa Herisza, Janusza 
Jasionę oraz Jarosława Palu-
szyńskiego. 

Podczas XXV Jubileuszowej Gali, 
17.11.2023 r. wręczano odznaczenia 
państwowe oraz nagrody i tytuły 
laureatom konkursu Śląskiej Izby 
Budownictwa „Śląskie Budowa-
nie” i konkursu ŚlOIIB „Inżynier 
Roku”. Wśród wyróżnionych osób 
była liczna grupa członków ŚlOIIB. 
Złoty Medal Za Długoletnią Służ-
bę otrzymał Włodzimierz Bryła, 
a Srebrne Odznaki Honorowe Za 
Zasługi dla Województwa Śląskie-

go Elżbieta Godzieszka i Bożenna 
Janusik. Wręczono również statu-
etki wraz dyplomami laureatom 
Konkursu ŚlOIIB Inżynier Roku 
2022. Symbolicznymi wyróżnie-
niami w Konkursie „Śląskie Budo-
wanie” są „Śląska Wielka Nagroda 
Budownictwa”, przeznaczona 
dla podmiotów gospodarczych 
i samorządów terytorialnych, 
i przyznawane osobom indywidu-
alnym - „Autorytet Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej” oraz „Oso-
bowość Budownictwa Śląskiego”. 
Nagrodę wraz z Tytułem „Auto-
rytet Budownictwa i Gospodarki 
Śląskiej” otrzymali przedstawiciele 
śląskiej Izby: Danuta Bochyńska-
-Podloch, Tomasz Radziewski 
i Rafał Godula.

ZAGADNIENIA PRAWNO-REGULAMINOWE

ODZNACZENIA CZŁONKÓW ŚlOIIB

Krajowa Rada PIIB podczas 
5 posiedzeń podjęta 35 uchwał 
dotyczących spraw bieżących, 
dotyczących działalności organów 
PIIB, Komisji  i Zespołów, realizacji 
budżetu Krajowej Izby, szkoleń 
on-line, zmian legislacyjnych, 
w szczególności dot. obowiązu-
jącego Prawa budowlanego, sesji 
egzaminacyjnych na uprawnienia 
budowlane, promocji zawodu 
inżyniera budownictwa, współpra-
cy ze stowarzyszeniami nauko-
wo-technicznymi i samorządami 
zawodowymi, działania Komisji ds. 
BIM oraz pracy Zespołu ds. SEOD, 
a także ogólnopolskiej akcji Dnia 
Otwartego Inżyniera Budownictwa. 
PIIB wystosowała apel o powołanie 
Ministerstwa Budownictwa. 
Komisja ds. Etyki KR PIIB pracowa-
ła nad zmianami do Kodeksu zasad 
etyki zawodowej członków PIIB. 
Przygotowano projekt nowego 
Kodeksu, który zostanie przed-
stawiony na Krajowym Zjeździe 
PIIB. W ramach akcji informacyjnej 
dot. etycznych postaw inżynierów, 
przedstawiciele Komisji uczestni-
czyli w spotkaniach z inżynierami, 
w ceremonii wręczania uprawnień 
budowlanych oraz w spotkaniach 
ze studentami.  W 2023 r. Komisja 
odbyła 5 posiedzeń plenarnych 
w formie stacjonarnej i hybrydowej,  
a na posiedzeniu 4.10.2023 przyjęła 
Plan działania Komisji ds. Etyki KR 
PIIB na rok 2024.

UDZIAŁ CZŁONKÓW ŚlOIIB W PRACACH 
ORGANÓW KRAJOWYCH PIIB

CZŁONKOWIE UHONOROWANI ODZNAKAMI 
PAŃSTWOWYMI I NAGRODAMI BRANŻOWYMI

W VI KADENCJI ŚlOIIB REPREZENTOWALI

Kompleksową obsługę admini-
stracyjną, organizacyjną oraz kan-
celaryjną, wspierającą realizację 
zadań statutowych Izby, wynika-
jących z zapisów regulaminów, 
realizowanych przez wszystkie jej 
organy, sprawną obsługę biurową 
i techniczną posiedzeń, wsparcie 

organizacyjne szkoleń, konferen-
cji, wydarzeń branżowych oraz 
imprez i spotkań integracyjnych 
zapewnia Biuro Izby, pod kie-
rownictwem Zuzanny Królickiej, 
dyrektora biura. Pracownicy biura 
Izby mający często pierwszy 
kontakt z interesantami - człon-

kami, kandydatami na członków, 
partnerami Izby,  zapewniają 
profesjonalną pomoc (kontakt 
telefoniczny/osobisty/pocztę 
elektroniczną/pocztę tradycyjną), 
mając tym samym wpływ na bu-
dowanie pozytywnego wizerunku 
działań Izby. 

BIURO OBSŁUGI RADY ŚlOIIB

Opracowano na 
podstawie Spra-
wozdania Rady 
Śląskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów 
Budownictwa 
z działalności 
w 2023 roku.

Delegaci ŚlOIIB na Zjazdy Krajowe: Elżbieta Bryła-Kluczny, Franciszek 
Buszka, Krzysztof Ciesiński , Andrzej Dobrowolski, Ewa Dworska, 
Elżbieta Godzieszka, Grzegorz Gowarzewski, Janusz Jasiona, Urszula 
Kallik, Roman Karwowski, Józef Kluska, Janusz Kozula, Andrzej Królicki, 
Elżbieta Nowicka-Słowik, Zenon Panicz, Ewelina Pawelak, Tomasz 
Radziewski, Katarzyna Seweryn, Tadeusz Sopata, Maria Świerczyńska, 
Jan Spychała, Waldemar Szleper;

Krajowa Rada PIIB - Franciszek Buszka, Elżbieta Bryła-Kluczny 
(skarbnik PIIB), Elżbieta Godzieszka, Roman Karwowski, Tomasz 
Radziewski;

Krajowa Komisja Rewizyjna - Urszula Kallik (przewodnicząca);

Krajowa Komisja Kwalifikacyjna - Janusz Jasiona (sekretarz), 
Elżbieta Nowicka-Słowik;

Krajowy Sąd Dyscyplinarny - Zenon Panicz, Tadeusz Sopata;

Krajowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej - 
Waldemar Szleper;

Komisja Medalu Honorowego KR PIIB - Franciszek Buszka 
(przewodniczący);

Komisja ds. Etyki KR PIIB - Elżbieta Godzieszka (przewodnicząca);

Komisja ds. Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego KR PIIB - 
Waldemar Szleper;

Komisja ds. Public Relations - Danuta Bochyńska-Podloch;

Komisja ds. Cyfryzacji - Roman Karwowski, Wojciech Wojtaszek;

Komisja Wnioskowa KR PIIB - Maria Świerczyńska (zastępca 
przewodniczącej);

Komisja Prawno-Regulaminowa KR PIIB - Tomasz Radziewski 
(przewodniczący), Sławomir Stolarski;

Komisja Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 
ds. przygotowania zmian przepisów prawa - Tomasz Radziewski 
(przewodniczący), Danuta Bochyńska-Podloch - (sekretarz) oraz 
Florian Piechurski (członek komisji);

Zespół ds. Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów - 
Roman Karwowski (przewodniczący),

Zespół ds. BIM Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa - Wojciech Wojtaszek (sekretarz), 

Zespół ds. organizacji 30. Posiedzenia izb i organizacji 
inżynierskich państw Grupy Wyszehradzkiej - Roman Karwowski  
(przewodniczący).
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W Śląskiej OIIB egzamin 
pisemny przeprowa-
dzono tradycyjnie na 

Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Śląskiego w Ka-
towicach. Przystąpiły do niego 
284 osoby spośród łącznej 
liczby 340 zakwalifikowanych 
kandydatów.

Z wynikiem pozytywnym ukoń-
czyło egzamin pisemny 246 osób. 
Egzamin pisemny odbywał się 

w dwóch turach, o godzinie 9:00 
(w 5 salach) i o godzinie 13:00 
(w 8 salach).

Egzaminy ustne jesiennej 
sesji egzaminacyjnej przepro-
wadzono w siedzibie ŚlOIIB 
w Katowicach w okresie od 
20 listopada do 2 grudnia 2023. 
Do egzaminów ustnych przystą-
piły 264 osoby.

19 grudnia 2023 odbyła się 
w siedzibie ŚlOIIB uroczystość 

wręczenia decyzji o nadaniu 
uprawnień budowlanych oso-
bom, które pozytywnie zdały 
egzamin w XLII sesji egzamina-
cyjnej. Na zorganizowaną przez 
OKK ŚlOIIB uroczystość zostali 
zaproszeni jako goście m.in. 
reprezentanci śląskich uczelni: 
dr hab. inż. Mariusz Jaśniok, prof. 
PŚ, prodziekan ds. kształcenia 
Wydziału Budownictwa Poli-
techniki Śląskiej, dr inż. Jacek 
Halbiniak, kierownik dydak-
tyczny Wydziału Budownictwa 
Politechniki Częstochowskiej, 
dr hab. inż. Marek Lis, prof. PCz, 
dziekan Wydziału Elektrycznego 
Politechniki Częstochowskiej. Był 
również obecny Mariusz Czy-
szek, prezydent Śląskiej Izby Bu-
downictwa oraz przedstawiciele 
organów statutowych ŚlOIIB.

Wszystkie osoby otrzymujące 
z rąk przewodniczącego Rady 

XLII SESJA 
EGZAMINACYJNA w ŚlOIIB

   Maria Świerczyńska

ŚlOIIB Romana Karwowskiego 
i przewodniczącego OKK ŚlOIIB 
Franciszka Buszki decyzje 
o uprawnieniach złożyły uroczyste 
ślubowanie dotyczące przestrzega-
nia zasad obowiązujących w zawo-
dzie zaufania publicznego. 25 osób 
oprócz decyzji otrzymało również 
listy gratulacyjne za uzyskanie bar-
dzo dobrych wyników egzaminu. 
Nieliczne osoby nieuczestniczące 
w uroczystości otrzymały decyzję 
drogą pocztową.

Prowadzący uroczystość 
Roman Karwowski i Franciszek 
Buszka gratulowali zdania 
egzaminu i zachęcali do wstępo-
wania w szeregi samorządu 
zawodowego inżynierów budow-
nictwa, by móc w nieodległej 
przyszłości pełnić samodzielne 
funkcje w budownictwie: projek-
tanta, kierownika budowy czy 
inspektora nadzoru.  

Dane liczbowe 
z Biura ŚlOIIB.

W tegorocznej wiosennej sesji egzaminacyjnej uprawnienia budowlane uzyskało łącznie 
249 osób w następujących specjalnościach:
• konstrukcyjno-budowlanej – 117 osób,
• inżynieryjnej drogowej – 20 osób,
• inżynieryjnej mostowej – 10 osób,
• inżynieryjnej hydrotechnicznej – 3 osoby,
•  inżynieryjnej kolejowej w zakresie kolejowych obiektów budowlanych – 8 osób,
•  inżynieryjnej kolejowej w zakresie sterowania ruchem kolejowym – 5 osób,
•  instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 

gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych – 50 osób,
•  instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycz-

nych – 30 osób,
•  instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych – 6 osób.

ILOŚĆ PRZYZNANYCH UPRAWNIEŃ

Jesienna sesja egzaminacyjna, zorganizowana przez 
wszystkie okręgowe komisje kwalifikacyjne zgodnie 
z wytycznymi Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej PIIB, 
rozpoczęła się egzaminem pisemnym 17 listopada 2023.



15 stycznia br. na Wy-
dziale Budownictwa 
Politechniki Śląskiej 

w Gliwicach odbyło się szkolenie 
w ramach cyklu Spotkanie z Eks-
pertem, którego organizatorem 
jest Placówka Terenowa ŚlOIIB 
w Gliwicach.

Tematem styczniowego 
spotkania były „Wymagania 
akustyczne budynków w praktyce 
projektanta, kierownika budowy 
i inspektora nadzoru inwestor-
skiego”. Szkolenie, w którym 
wzięło udział około 40 uczestni-

ków, poprowadził dr inż. Leszek 
Dulak, a potrzeba jego organizacji 
wynikała z faktu, iż  od 1 kwietnia 
br. nastąpi zmiana przepisów 
w zakresie wymagań akustycz-
nych budynków oraz zawartości 
projektu budowlanego. Podczas 
szkolenia dr inż. Leszek Dulak 
omówił najistotniejsze  zmiany 
dot. akustyki zawarte w noweli-
zacji Rozporządzenia w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy 
projektu budowlanego oraz Roz-
porządzenia w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytu-
owanie. Uczestnicy spotkania za-
poznali się z normowymi wyma-
ganiami izolacyjności akustycznej 
przegród wewnętrznych oraz 
zewnętrznych, dopuszczalnym 
poziomem hałasu w budynku 
oraz możliwościami weryfikacji 
założeń projektowych na etapie 
wznoszenia budynku, oraz po 
jego ukończeniu. Dr inż. Dulak 
zaprezentował także przykładowe 
błędy projektowe i wykonawcze 
oraz możliwości poprawy izola-
cyjności akustycznej pomiędzy 
pomieszczeniami.

Mieliśmy okazję poprosić 
eksperta o wyjaśnienie kilku 
kwestii dotyczących tematu 
wymagań akustycznych budyn-
ków w kontekście planowanych 
zmian. 

inżynier budowlany, doktorat z akustyki budowlanej (Wydział 
Budownictwa Politechniki Śląskiej). Adiunkt na Wydziale Budow-
nictwa Politechniki Śląskiej, pracownik Laboratorium Akustycznego 
Politechniki Śląskiej, członek PZiTB oraz PTA. Konsultant akustycz-
ny, specjalizujący się w akustyce budowlanej i środowiskowej, autor 
kilkudziesięciu artykułów i referatów z dziedziny akustyki. Autor 
szkoleń i ekspertyz z zakresu teoretycznego określenia izolacyjno-
ści pomiędzy pomieszczeniami w budynku oraz laboratoryjnych 
i terenowych badań izolacyjności akustycznej.

dr inż. LESZEK DULAK

REDAKCJA: Z informacji znalezionych w mediach, 
wprowadzone zmiany w przepisach mają ograni-
czyć praktyki związane z  tzw. „patodeweloper-
ką”, czyli z działaniami maksymalizującymi zyski 
kosztem dobrej architektury, zdrowego rozsąd-
ku, a czasem wymagań zawartych w przepisach, 
w  tym przypadku z nadmiernym hałasem w bu-
dynkach mieszkalnych.  Jakie jest Pana zdanie 
w tej kwestii i czy zastosowane zmiany rzeczywi-
ście są w stanie to ograniczyć?  Jaka jest propozy-
cja zmian przepisów dotycząca akustyki? 

LESZEK DULAK: Skupię się wyłącznie na akustyce. 
Rzeczywiście z  punktu widzenia ochrony akustycz-
nej w budynkach, nowelizacja przepisów może sta-
nowić wyzwanie dla projektantów. Po raz pierwszy 
w rozporządzeniu w sprawie szczegółowego zakresu 
i formy projektu budowlanego zawarta została infor-
macja o konieczności sporządzenia analizy w zakresie 
rozwiązań technicznych i  materiałowych, mających 
na celu spełnienie wymagań akustycznych. Do tej 

pory zagadnienia te nie zawsze znajdowały realne 
odzwierciedlenie w  projekcie budowlanym. Projek-
tanci niejednokrotnie ograniczali się do informacji, 
że projekt spełnia wymagania zawarte w przepisach 
techniczno-budowlanych dla budynku. Rzeczywi-
stość bywała natomiast różna. Niejednokrotnie, jako 
laboratorium akustyczne realizujące również tereno-
we pomiary dźwiękoizolacyjności otrzymujemy sy-
gnały od mieszkańców, którzy na co dzień zmagają 
się z  niewystarczającym komfortem akustycznym 
w miejscu ich zamieszkania. Na skutek wprowadzo-
nych zmian, projektant ma obowiązek zawrzeć w pro-
jekcie technicznym informacje dotyczące zarówno 
wymagań akustycznych, jak i  sposobu ich spełnie-
nia. Tym samym wymagania zapisane w warunkach 
technicznych oraz normach powołanych w załączni-
ku nr 1 znajdują swoje bezpośrednie odzwierciedlenie 
w rozporządzeniu w sprawie szczegółowego zakresu 
i  formy projektu budowlanego. W  tym miejscu my-
ślę, że warto przypomnieć i  zacytować wykładnię 
Ministerstwa dotyczącą dobrowolności stosowania 

wydarzenia  Rozmowa z Leszkiem Dulakiem Rozmowa z Leszkiem Dulakiem  wydarzenia

O WYMAGANIACH 
AKUSTYCZNYCH BUDYNKÓW
podczas szkolenia w ramach cyklu 
Spotkanie z Ekspertem    Ewa Bieroń

rozmowa z dr inż. Leszkiem Dulakiem, 
akustykiem, dotycząca zmiany przepisów 
od 1 kwietnia 2024 r.

Polskich Norm. Cytat: „Polskie Normy powoływane 
w przepisach prawnych zawierają wiedzę techniczną, 
o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy PB, mającą istot-
ne znaczenie dla spełnienia przez obiekty budowlane 
wymagań podstawowych, a w konsekwencji zapew-
nienie bezpieczeństwa użytkowania tych obiektów. 
Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 12 września 2002 
r. o normalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1483), stosowanie 
Polskich Norm jest dobrowolne. Natomiast art. 5 ust. 
4 ww. ustawy stanowi, że Polskie Normy mogą być 
powoływane w przepisach prawnych po ich opubliko-
waniu w języku polskim.”

R: Jakie konkretnie informacje dotyczące wymagań 
akustycznych będą umieszczane w projekcie tech-
nicznym?

L.D: Rozporządzenie podaje informacje o następują-
cych elementach:
1.  zakładanym poziomie hałasu zewnętrznego od-

działującego na budynek,
2.  poziomie wymaganej izolacyjności akustycznej 

przegród w budynku, w tym dla przegród pomię-
dzy lokalami, okien, drzwi wejściowych do lokali,

3.  wyrobach budowlanych zapewniających wymaga-
ną izolacyjność akustyczną przegród, 

4.  dopuszczalnym poziomie hałasu przenikającego do 
pomieszczeń budynku oraz o sposobie spełnienia 
tych wymagań.

Obowiązek opracowania analizy dotyczy budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego z  dwoma lokalami, 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego w zabudo-
wie szeregowej lub bliźniaczej lub budynku mieszkal-
nego wielorodzinnego. Zapis jest dość ogólny jednak 
wskazuje na konieczność udokumentowania popraw-
ności doboru pod względem dźwiękoizolacyjności 
przyjętych w projekcie przegród zewnętrznych i we-
wnętrznych. 

R: Jak wyglądała sytuacja do momentu wejścia 
zmian w życie (wymagane normy, dopuszczalne po-
ziomy hałasu)?

L.D.: Wyglądała bardzo podobnie, jednak nie 
wszyscy na poważnie traktowali zapisy umiesz-
czone w  dziale IX rozporządzenia w  sprawie wa-
runków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i  ich usytuowanie. Dział IX w  całości do-
tyczy „Ochrona przed hałasem i  drganiami”. Od 
1 kwietnia tak naprawdę częściowej zmianie ulega je-
dynie zestaw Polskich Norm powołanych w załączni-
ku nr 1 (między innymi powołana zostaje norma PN-
B-02151-2:2018-01 Akustyka budowlana – Ochrona 
przed hałasem w budynkach – Część 2: Wymagania 
dotyczące dopuszczalnego poziomu dźwięku w po-
mieszczeniach zamiast starej PN-B-02151-02:1987). 

Nowelizacja WT porządkuje również kwestię bu-
dynków jednorodzinnych dwulokalowych dla któ-
rych w  normie PN-B-02151-3:2015-10 „Akustyka 
budowlana – Ochrona przed hałasem w  budyn-
kach – Część 3: Wymagania dotyczące izolacyj-
ności akustycznej przegród w  budynkach i  ele-
mentów budowlanych” próżno szukać wymagań 
dotyczących dźwiękoizolacyjności. Nowe zapisy 
wskazują, że dla ścian wewnętrznych i  stropów 
oddzielających lokale mieszkalne w  tego rodzaju 
budynkach należy spełnić wymagania akustycz-
ne jak dla przegród między lokalami mieszkalny-
mi w  budynku mieszkalnym wielorodzinnym. To 
istotna zmiana bo niejednokrotnie brak konkret-
nych wymagań w PN-B-02151-3:2015-10 skutkował 
przyjęciem w projekcie rozwiązań, które w żaden 
sposób nie były w stanie zapewnić komfortu aku-
stycznego i  sprostać spełnieniu jednego z  wy-
magań podstawowych Ustawy Prawo budowlane 
jakim jest ochrona przed hałasem. Warto także 
nadmienić o podwyższeniu wymagań w zakresie 
izolacyjności akustycznej drzwi wejściowych do 
mieszkania z  klatki schodowej lub korytarza ko-
munikacji ogólnej. Do tej pory dla sytuacji, w któ-
rych istniał przedpokój wydzielony drzwiami od 
pozostałej części mieszkania, wymagana dźwię-
koizolacyjność drzwi wynosiła RA,1,R  30 dB. Od 
1 kwietnia dla takich przypadków wymaganie 
będzie identyczne z  sytuacją, kiedy brak drzwi 
wydzielających przedpokój i wyniesie dla obu sy-
tuacji RA,1,R  35 dB (RA,1  37 dB) i  jest to jedyne 
wymaganie zapisane w postaci liczbowej w WT. 
Pozostałe wartości wymagań nadal znajdują się 
w normach powołanych w Załączniku nr 1. 
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NA SKUTEK WPROWADZONYCH ZMIAN, 
PROJEKTANT MA OBOWIĄZEK ZAWRZEĆ 
W PROJEKCIE TECHNICZNYM INFORMACJE 
DOTYCZĄCE ZARÓWNO WYMAGAŃ 
AKUSTYCZNYCH, JAK I SPOSOBU 
ICH SPEŁNIENIA.



wydarzenia  Międzynarodowe Targi SilesiaBUD Międzynarodowe Targi SilesiaBUD  wydarzenia

obiektów zabytkowych i kon-
sekwencji prowadzenia robót 
budowlanych. Udzielano także 
informacji osobom z Ukrainy, 
które zamierzają podjąć starania 
o uzyskanie uprawnień budowla-
nych w Polsce. 

Podczas każdego z 2 dni tar-
gowych porad udzielało sześciu 
ekspertów z wymienionych wyżej 
branż oraz zatrudniony w Izbie 
prawnik. W trakcie licznych spo-
tkań z osobami odwiedzającymi 

nasze stoisko udzielono 60 porad 
związanych z realizacją inwesty-
cji budowlanych oraz informacji 
z zakresu Prawa budowlanego. 

Reprezentant Izby wręczał 
również, wraz z przedstawi-
cielem organizatora targów 

Expo Property Bis, nagrody dla 
wyróżniających się firm, w tym 
nagrodę Śląskiej OIIB w postaci 
statuetki firmie HEGAM - uzna-
nej za najprężniej rozwijającą się 
firmę wśród firm uczestniczących 
w targach. 

SILESIABUD
Międzynarodowe Targi  Andrzej Dobrowolski

Targi SilesiaBUD są 
ważnym wydarzeniem 
w branży budowlanej i in-

stalacyjnej oraz nieruchomości.
Zaproszenia do udziału w tar-

gach kierowane są m.in. do produ-
centów i sprzedawców materiałów 
budowlanych, wykończeniowych 
i elementów wyposażenia wnętrz 

oraz do deweloperów i pośredni-
ków w obrocie nieruchomościami. 
Prezentowane są tu zarówno 
budownictwo mieszkaniowe jak 
i przemysłowe, innowacyjne tech-
nologie, nowoczesne i ekologiczne 
rozwiązania, a wśród odwiedzają-
cych jest duża grupa ludzi planują-
cych budowę własnego domu. 

Śląska OIIB objęła patronat 
branżowy nad targami, a Pla-
cówka Terenowa w Katowicach 
zorganizowała na terenie targów 
Punkt Konsultacyjny, włączając 
się tym samym w tegoroczną 
śląską edycję akcji Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa pn. 
Dzień Otwarty Inżyniera Bu-
downictwa. Członkowie ŚlOIIB 
– przedstawiciele branż: kon-
strukcyjno-budowlanej, elek-
trycznej i instalacyjnej - udzielali 
bezpłatnych porad i wskazywali 
jakie działania należy podjąć 
przed rozpoczęciem budowy 
domu, bądź remontu, w trakcie 
trwania robót oraz po ich zakoń-
czeniu. Pytania odwiedzających 
stoisko ŚlOIIB dotyczyły również 

W dniach 17-18.02.2024 odbyły się na terenie 
Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Ka-
towicach Międzynarodowe Targi Budownictwa, 
Instalacji i OZE SilesiaBUD, w których Śląska Okrę-
gowa Izba Inżynierów miała swój udział organizując 
bezpłatne konsultacje w ramach tegorocznej akcji 
Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa.

PODCZAS KAŻDEGO Z 2 DNI TARGOWYCH PORAD 
UDZIELAŁO SZEŚCIU EKSPERTÓW Z WYMIENIONYCH 
WYŻEJ BRANŻ ORAZ ZATRUDNIONY W IZBIE PRAWNIK.
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ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 
WIEDZY TECHNICZNEJ

NOWOCZESNY 
INŻYNIER 2023
Dziesiąta, jubileuszowa edycja Konkursu ŚlOIIB „Nowoczesny Inżynier 
2023” odbyła się na platformie internetowej Izby, zgodnie z regulaminem 
przyjętym uchwałą Rady ŚlOIIB z 1 czerwca 2023.   Maria Świerczyńska

Konkurs składał się z 2 
etapów i obejmował 
wiedzę z obszaru ustawy 

Prawo budowlane i 3 rozporzą-
dzeń: rozporządzenia w sprawie 
warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie, rozporządze-
nia w sprawie w sprawie książki 
obiektu budowlanego oraz sys-
temu Cyfrowa Książka Obiektu 
Budowlanego i rozporządzenia 
w sprawie dziennika budowy 
oraz systemu Elektroniczny 
Dziennik Budowy.

I etap trwał od godz. 800 17 
listopada 2023 do godz. 800 18 li-
stopada 2023, II etap od godz. 800 
8 grudnia do 800 9 grudnia 2023.

Nad prawidłowym przebie-
giem konkursu czuwało jury, 
powołane uchwałą Rady ŚlOIIB 
z czerwca 2022, w składzie: prze-
wodniczący Józef Kluska oraz 
członkowie: Tomasz Radziewski, 
Michał Marchewka, Katarzyna 
Seweryn, Sebastian Gawłowski 
i Piotr Wyrwas; skład został po-
szerzony o Waldemara Szlepera.

W regulaminowym czasie 
do konkursu się zgłosiło się 37 
członków PIIB, w tym 27 osób 
z Śląskiej OIIB i 10 osób z Kujaw-
sko-Pomorskiej OIIB, Lubelskiej 
OIIB, Opolskiej OIIB, Podkar-
packiej OIIB, Warmińsko-Mazur-

skiej OIIB i Wielkopolskiej OIIB. 
Uczestnicy każdego 
z 2 etapów mieli za zadanie 
rozwiązać test jednokrotnego 
wyboru udostępniony na plat-
formie internetowej, składający 
się z 30 pytań jednokrotnego 
wyboru. W obu etapach należało 
uzyskać minimum 21 punktów 

z 30 możliwych do zdobycia. 
Do I etapu przystąpiło 26 

osób spośród 37 zgłoszonych.
Do II etapu zakwalifikowało 
się 17 osób - 14 osób z Śląskiej 
OIIB i 3 osoby z Podkarpackiej 
OIIB. Zgodnie z regulaminem 
nagrody przysługują za zajęcie 
miejsc 1 – 5. Informacje z Biura ŚlOIIB

Rozstrzygnięcie Konkursu „Nowoczesny Inżynier 2023”  wydarzenia
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1 miejsce Adam Gadomski (branża sanitarna), nagroda 3 000 zł 
2 miejsce  Andrzej Osiak (branża kolejowa), nagroda 2 500 zł 
3 miejsce  Aleksandra Chłapek (branża konstrukcyjno-budowlana), nagroda 2 000 zł 
4 miejsce  Sylwia Jarka (branża konstrukcyjno-budowlana), nagroda 1 000 zł 
5 miejsce  Artur Stanik (branża elektryczna), nagroda 1 000 zł 

LAUREATAMI KONKURSU ZOSTALI:

informacje  Posiedzenie uczestników Forum Budownictwa Śląskiego
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Przewodniczący Forum Ma-
riusz Czyszek przedstawił 
sprawozdania z działal-

ności Forum za lata 2022-2023, 
a następnie odbyła się dyskusja 
na temat celów i kierunków 
działalności na lata 2024-2025.

Dokonano wyboru Prezydium na 
Kadencję 2024-2025 w składzie: 
•  przewodniczący Forum Roman 

Karwowski – przewodniczący 

Rady ŚlOIIB, 
•  zastępca przewodniczącego 

Mariusz Czyszek – prezydent 
Śląskiej Izby Budownictwa, 

•  oraz członkowie: dr hab. inż. 
Tomasz Trawiński, prof. PŚ. - pro-
rektor ds. Infrastruktury i Promo-
cji Politechniki Śląskiej, Joanna 
Koch-Kubas - prezes Zarządu 
Regionalnego Związku Rewizyj-
nego Spółdzielczości Mieszka-

niowej w Katowicach oraz Edyta 
Koster - prezes Zarządu Instytutu 
Gospodarki Nieruchomościami.
Biorący udział w posiedzeniu 

przedstawiciele samorządów 
zawodowych i gospodarczych 
oraz organizacji pozarządowych 
działających w sektorze budow-
nictwa województwa śląskiego 
powierzyli Śląskiej OIIB przewod-
niczenie pracom i działaniom 
Forum w kadencji 2024-2025. 

Należy nadmienić, iż stałymi, 
wspólnymi przedsięwzięciami 
Forum jest organizacja cyklicz-
nych konferencji regionalnych, 
jako – „Śląskie Forum Inwestycji, 
Budownictwa, Nieruchomości”, 
wspólne obchody Śląskiego 
Dnia Budowlanych w formie 
dorocznie organizowanej Gali 
Budownictwa, kwartalne wy-
dawnictwo czasopisma „Forum 
Budownictwa Śląskiego” oraz 
seminaria branżowe - Ślą-
skie Seminarium Budowlane 
w Ustroniu, którego ŚlOIIB jest 
współorganizatorem.  

Posiedzenie uczestników

FORUM BUDOWNICTWA 
ŚLĄSKIEGO    Ewa Bieroń

27 lutego br. w siedzibie Śląskiej OIIB w Katowicach 
odbyło się sprawozdawcze posiedzenie uczestników 
Forum Budownictwa Śląskiego, podczas którego 
wybrano nowe władze na kadencję 2024-2025
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Pierwsza edycja konkursu 
„Nowoczesny Inżynier 
2013” odbyła się 19 paź-

dziernika 2013 w ówczesnej sie-
dzibie ŚlOIIB przy ul. Podgórnej 
4 w Katowicach, podobnie jak 
druga - 29 listopada 2014.

Konkurs wpisał się na stałe do 
kalendarza wydarzeń organizo-
wanych przez ŚlOIIB dla swoich 
członków, nie odbył się jedynie 
w 2015 roku, a jego celem jest 
propagowanie wiedzy technicznej 
i prawnej niezbędnej w pracy inży-
niera budownictwa. W dobie zmie-
niającego się nieustannie prawa 
budowlanego, nowych technologii 
i materiałów w budownictwie oraz 
nowych technik obliczeniowych, 
konieczne jest regularne pogłębia-
nie wiedzy przez członków Izby. 
Zachętą do udziału w konkursie są 
m.in. nagrody finansowe, które lau-
reaci mogą wykorzystać na udział 
w konferencjach, albo zakup pro-
gramów obliczeniowych lub lite-
ratury fachowej; wyniki ogłaszane 
są podczas uroczystości izbowych. 

W dziesięcioletnim okresie orga-
nizacji konkursu parokrotnie zmie-
niały się, przyjmowane uchwałami 
Rady ŚlOIIB regulamin konkursu 
i skład jury konkursowego; od 3 
edycji przewodniczącym jury jest 
Józef Kluska, zastępca przewodni-
czącego Rady ŚlOIIB.

W pierwszych 2 edycjach, 
które odbywały się jednoetapo-
wo, uczestniczyło kolejno: 10 i 8 
członków ŚlOIIB. Konkurs polegał 
na rozwiązaniu testu składają-
cego się z 40 pytań wybranych 
z Centralnego Zbioru Pytań 
Egzaminacyjnych (CZPE), wystę-
pujących w trakcie egzaminów na 
uprawnienia budowlane i opubli-
kowanych na stronie internetowej 
PIIB. Pytania obejmowały spraw-
dzenie znajomości podstawowych 

10 LAT KONKURSU ŚlOIIB
„NOWOCZESNY INŻYNIER”

   Maria Świerczyńska

przepisów: Prawa budowlanego, 
warunków technicznych doty-
czących budownictwa; BHP oraz 
k.p.a. (w 2 edycji były też pytania 
dot. szkód górniczych) związa-
nych z wykonywaniem samodziel-
nych funkcji w budownictwie.

Trzecia edycja konkursu w li-
stopadzie 2016 została zorganizo-

W 2023 roku zakończyła 
się jubileuszowa - 10 edycja 
Konkursu ŚlOIIB „Nowocze-
sny Inżynier”. W ciągu 10 lat 
zmieniała się formuła kon-
kursu i ilość uczestników, ale 
od lat jego idea pozostaje 
niezmienna.

wana zgodnie z nowym regula-
minem. Konkurs składał się z 2 
etapów. W pierwszym, przeprowa-
dzonym po raz pierwszy w wersji 
elektronicznej wzięło udział 26 
członków Śląskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa, spo-
śród 32 zgłoszonych, uczestnicy 
odpowiadali na 30 pytań testo-
wych, a do II etapu, odbywającego 
się 26 listopada 2016 już w nowej 
siedzibie w Katowicach-Giszowcu, 
przystąpiło 18 spośród 26 zakwa-
lifikowanych w I etapie. Zgodnie 
z regulaminem nagrody przysługi-
wały za zajęcie miejsc I – X.

Kolejne edycje: 4 – 7 odby-
wały się w podobnej formule 
- pierwszy etap w wersji elek-
tronicznej, drugi w siedzibie 
ŚlOIIB. W obu etapach należało 
rozwiązać test składający się 
z 30 pytań – warunkiem przystą-
pienia do II etapu było uzyskanie 
w I etapie 70% poprawnych 
odpowiedzi. W czwartej edycji 
do konkursu przystąpiło 28 osób 
(do II etapu 18 listopada 2017 – 17 
osób), w piątej – 31 osób spośród 
zgłoszonych 39 (II etap 17 listo-
pada 2018 – 23 osoby spośród 
zakwalifik. 26), w szóstej 25 osób 
spośród 26 zgłoszonych (II etap 
30 marca 2019 – 19 osób spo-
śród zakwalifik. 20), w siódmej 
17 osób spośród 20 zgłoszonych 
(II etap 1 lutego 2020 – 12 osób 
spośród zakwalifik. 14).

Ósma edycja odbyła się 
w czasie trwania pandemii 
koronawirusa, dlatego po raz 
pierwszy obydwa etapy zostały 
przeprowadzone na platformie 
internetowej. W tej edycji do 

konkursu przystąpiło 27 osób 
spośród zgłoszonych 31 osób. 
I etap od godz. 800 9 stycznia 
2021 do godz. 800 10 stycznia 
2021, II etap od godz. 800 
6 lutego 2021 do godz. 800 
7 lutego 2021; w II etapie uczestni-
czyło 14 osób spośród zakwalifik. 
15. W obu etapach należało w cią-
gu 60 minut rozwiązać test skła-
dający się z 30 pytań jednokrot-
nego wyboru, wypełniany przez 
uczestników w dowolnej lokalizacji 
po zalogowaniu się na platformę 
internetową konkursu. W tej edycji 
po raz pierwszy uczestniczyli 
członkowie Opolskiej OIIB. 

W związku z zainteresowaniem 
innych izb okręgowych Konkursem 
ŚlOIIB „Nowoczesny Inżynier”, 
odbywającym się od 2021 roku 
w całości na platformie interne-
towej, od 2022 roku Śląska OIIB 
organizuje konkurs przy współ-
udziale z pozostałych okręgowymi 
izbami. Do udziału w konkursie 
zapraszani są wszyscy człon-
kowie Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa. W 2022 roku wśród 
zgłoszonych 24 osób 3 osoby były 
członkami innych izb, a w 2023 
wśród zgłoszonych 37 osób - 10 
osób z innych izb. W 9 edycji do 
konkursu przystąpiło 14 osób 
spośród zgłoszonych 24, a do II 
etapu w dniach 7-8 stycznia 2023 
zakwalifikowało się 11 osób.

Liczymy, że liczba uczestni-
czących w konkursie członków 
PIIB z całej Polski będzie się 
regularnie zwiększać i serdecznie 
zapraszamy do udziału w kolej-
nym Konkursie „Nowoczesny 
Inżynier 2024”. 

 Etap II konkursu, 
marzec 2019

 Uczestnicy II 
etapu konkursu, 
listopad 2018







SENIORZY 75+ 
ŚlOIIB I SPORT –
PŁYWANIE

Czesława Bella, Grzegorz 
Bojanowski oraz Włodzi-
mierz Bosowski – inżynie-

rowie budownictwa, członkowie 
śląskiej Izby, Delegaci na Zjazdy 
ŚlOIIB w VI kadencji, których 
poza wciąż wykonywanym zawo-
dem  lub aktywnością społeczną 
łączy wspólna pasja – pływanie. 
Wieloletni członkowie Drużyny 
reprezentującej ŚlOIIB, która zdo-
bywa medale i puchary podczas 
Międzynarodowych Zawodów 
Pływackich „Masters”, organizo-
wanych przez Mazowiecką OIIB. 

Zawody pływackie Masters, 
promują sprawność fizyczną, 
przyjaźń, porozumienie oraz 

współzawodnictwo, mają za 
zadanie sprawdzić umiejętności 
pływackie uczestników, ale jed-
nocześnie są doskonałą okazją 
do integracji środowisk inży-
nieryjno-technicznych zrzeszo-
nych w OIIB. W 2023 r., 
podczas zawodów „Masters 
2023:” Śląską OIIB reprezento-
wało 8 osób. Czesława Bella, 
Edyta Dziedzic-Mania, Sylwia 
Jarka, Maria Świerczyńska, Se-
bastian Bielski, Grzegorz Boja-
nowski, Włodzimierz Bosowski 
i Wiesław Kornicki. Poszczególni 
zawodnicy śląskiej reprezentacji 
wywalczyli w wybranych przez 
siebie konkurencjach w sumie 32 

medale, w tym 16 indywidualnie 
i 16 w sztafetach.

  Ewa Bieroń

wydarzenia  Seniorzy 75+ ŚlOIIB i sport – pływanie

Czesława Bella: 2 złote medale stylem klasycznym 
na 25 i 50 m. 

Grzegorz Bojanowski: 2 złote medale w stylu klasycznym 
na 25 oraz 50 m. 

Włodzimierz Bosowski: 2 złote medale stylem dowolnym 
na dystansie 25 i 50 m. 

Wszyscy startowali jeszcze w 2 sztafetach zdobywając 
dodatkowo po 2 medale podwójnie punktowane. 

Pani Cz. Bella pływając w sztafecie kobiet zdobyła złoty 
medal i w sztafecie mix 2 medal srebrny.

Panowie G. Bojanowski i W. Bosowski w sztafecie męskiej 
zdobyli medal złoty oraz G.Bojanowski w sztafecie mix 1 
medal złoty, a W. Bosowski w sztafecie mix 2  medal 
srebrny.

Drużyna ŚlOIIB wywalczyła w klasyfikacji drużynowej 
zaszczytne drugie miejsce, jak mówi Czesława Bella […] 
cieszymy się z osiągniętych sukcesów indywidualnych, 
ale tak niewiele zabrakło, abyśmy ponownie mogli wrócić 
jako zwycięzcy.

OSIĄGNIĘCIA PODCZAS 
XIII MIĘDZYNARODOWYCH ZAWODÓW 
PŁYWACKICH "MASTERS" 2023 (21.10.2023)

Seniorzy 75+ ŚlOIIB i sport – pływanie  wydarzenia
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O pasji, wyzwaniach i rywalizacji z Czesławą Bella, 
Grzegorzem Bojanowskim oraz Włodzimierzem Bosowskim. 
Trzy osoby, trzy osobowości, ta sama pasja - pływanie.

Poprosiliśmy naszych Seniorów 75+, specjalizujących 
się w pływaniu o krótką rozmowę. 

REDAKCJA: Jak rozpoczęła się Państwa przygoda 
z pływaniem?
CZESŁAWA BELLA: Od zawsze sport był mi bliski, ale 
nie od zawsze było to pływanie. Najpierw była koszy-
kówka, treningi oraz udział w zawodach najpierw na
poziomie szkoły średniej w MKS Gliwice, a później na 
poziomie akademickim w AZS Politechnika Śląska.  
Zawsze były też narty i łyżwy, a pływanie było tylko 
dodatkową aktywnością i mimo iż sprawiało mi dużo 
radości, to nie brałam udziału w zawodach. Prawdzi-
wa przygoda z pływaniem rozpoczęła się w dojrza-
łym życiu.
GRZEGORZ BOJANOWSKI: Pływam bardzo długo, 
począwszy od roku 1975 roku,  po zakończeniu kariery 
zawodniczej w drużynie piłki siatkowej GKS Tychy. To 
było pływanie amatorskie, nienastawione na sukcesy 
rekreacyjne. Jednak bardziej poważnie zacząłem trak-
tować pływanie po przystąpieniu do drużyny ŚlOIIB 
za namową koleżanki Marii Świerczyńskiej w  2015 
roku. Obecnie staram się pływać 1-2 raz w tygodniu 
w celu nabrania kondycji przed kolejnymi zawodami. 
Ponadto z żoną uprawiamy nordic walking wokół je-
ziora Paprocańskiego w Tychach 1-2 razy tygodniu. 

R: Czym dla Państwa jest prezentowanie ŚlOIIB 
w zawodach? 
G. B.:  Reprezentowanie ŚlOIIB w  zawodach to dla 
mnie zaszczyt. Jestem dumy, że mogę występować 

w  imieniu 12 000 kolegów oraz, jako członek Rady 
prezentować jedną z kilku dziedzin sportu, które są 
popularne wśród członków naszej Izby. Udział w za-
wodach rozpocząłem w 2015 r. i biorę udział w co-
rocznej edycji. Oczywiście najlepiej wspomina się te 
zawody, w których zdobywa się najwięcej miejsc me-
dalowych, a więc w 2023 roku.
Cz.B.: Jestem zadowolona, a  moja rodzina jest 
dumna, także moje wnuki, którym mogę pokazać 
zdobyte trofea. Jest to dla mnie szczególnie waż-
ne, że będąc inżynierem,  nie tylko realizowałam 
się,  wspierając środowisko inżynierów, ale miałam 
także możliwość rywalizować i  zdobywać medale 
dla ŚlOIIB. Startowałam  w  sześciu  MZPM,   zdo-
bywając ogółem  12  złotych medali indywidualnie, 
a także 3 złote oraz 3 srebrne medale w sztafetach  
(w  sumie 18  medali). Jestem wdzięczna Izbie za 
taką możliwość. To dzięki niej zaczęłam nie tylko 
pływać amatorsko, ale także trenować i startować 
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w zawodach. Sport traktuję jako jedną z gałęzi mo-
jego bytu. 

R:  Jak wyglądają przygotowania do zawodów?
Cz. B.: Przygotowanie mentalne jest tak samo waż-
ne, jak fizyczne. Przed każdymi zawodami 10 dni 
spędzam na basenie na intensywnych treningach, 
aby jak najlepiej przygotować się do zawodów, 
a  już podczas nich koncentruję sie na zadaniach 
do wykonania. Staram się wykorzystać swoje moc-
ne strony i działać zgodnie z planem zawodów, za 
który w  naszej Drużynie odpowiada Włodzimierz 
Bosowski. Jest specjalistą w tym zakresie i świetnie 
się wywiązuje z tej roli.
G. B.: Fakt, że na zawodach startujemy oprócz biegów 
indywidualnych w biegach grupowych mieszanychsta-
nowi o wzajemnym zaufaniu do wszystkich kolegów 
w zespole. Cenne wskazówki udzielone przez bardziej 
zaawansowanych zawodniczo w  pływaniu naszych 
kolegów pozwoliły na udoskonalenie stylu, w którym 
pływam, za co jestem winien podziękowanie, a  co 
dało efekt w postaci zdobytych medali. Jednocześnie 
stwierdzam, że na przestrzeni lat 2018-2023 w mojej 
grupie wiekowej nastąpił znaczny ubytek kolegów 
z innych Izb startujących w zawodach, na co niewątpli-
wy wpływ miała epidemia Covid oraz przerwanie na 
2 lata organizacji zawodów.

R: Jak oceniacie Państwo organizację Zawodów przez 
MOIIB? Czy poza startami jest czas na integrację?
Cz. B.: Zawody są zorganizowane na najwyższym 
poziomie, z dbałością o każdy szczegół. Mamy do 
dyspozycji najlepsze zaplecze-pływalnię MOSiR 
w Ostrowi Mazowieckiej. Mam tylko dobre wspo-
mnienia z zawodów, w których brałam udział. Poza 
rywalizacją znajdujemy czas na rozmowy i spotka-
nia integracyjne. Organizatorzy zawsze organizują 
szkolenia zawodowe, a wszystkie aktywności odby-
wają się w doskonałej i przyjaznej atmosferze.

G. B.: Poziom organizacji zawodów w Ostrowi Mazo-
wieckiej przez MOIIB jest profesjonalny i prowadzony 
przez sędziego międzynarodowego, a przebieg za-
wodów możliwy do obejrzenia w telewizji regionalnej 
i online w Internecie.

R: W roku 2024 kolejne zawody i kolejna szansa na 
zdobycie Pucharu w rywalizacji zespołowej. Prosimy 
o parę słów zachęty dla członków ŚlOIIB do repre-
zentowania śląskich inżynierów podczas rywalizacji 
na pływalni.
Cz. B.: Pływać można w każdym wieku i nigdy nie 
jest za późno, aby taką aktywność rozpocząć. Ja 
jestem tego przykładem i z przyjemnością przeka-
żę pałeczkę młodszym koleżankom i kolegom. Ak-
tywność fizyczna to kluczowy element zdrowego 
stylu życia. To najlepsza inwestycja w swoje zdrowie 
i mnóstwo satysfakcji z możliwości reprezentowania 
ŚlOIIB, do czego zachęcam. Chętnie pomogę w or-
ganizacji i  przygotowaniach do zawodów nowych 
uczestników.  
G. B.: Pływanie to sport możliwy do uprawiania w każ-
dym wieku, a jego uprawianie powoduje utrzymanie 
sprawności i kondycji wymaganej od inżynierów bu-
downictwa czynnie wykonujących zawód. Młodych 
kolegów zachęcam do uprawiania tej dyscypliny 
sportu i do utworzenia zespołu Młodych, która obok 
kolegów starszych wzmocni siłę reprezentacji ŚlOIIB 
i przyczyni się do jeszcze większych sukcesów meda-
lowych i pucharowych. 

Dziękując za rozmowę i za inspirujące słowa, w imie-
niu Redakcji życzymy nieprzerwanie przyjemności 
z pływania i sukcesów na pływalni podczas kolejnych 
Zawodów Pływackich "Masters". 



X JUBILEUSZOWE 
MISTRZOSTWA PIIB 
w Brydżu Sportowym pod Patronatem 
Honorowym Prezesa Krajowej Rady PIIB 
Mariusza Dobrzenieckiego 

Wypracowany został 
program mistrzostw, 
na który składają się: 

turniej indywidualny, 2 turnieje 
par na Maxy i Impy oraz turniej 
drużynowy o puchar przechodni 
prezesa KR PIIB.

Dotychczas uczestnikami byli 
przedstawiciele 9 okręgowych izb 
inżynierów budownictwa: kujaw-
sko-pomorskiej, małopolskiej, 
mazowieckiej, łódzkiej, podkar-
packiej, podlaskiej, śląskiej, święto-
krzyskiej i warmińsko-mazurskiej.

Jubileuszowe X Mistrzostwa 
PIIB w Brydżu Sportowym odbyły 
się w dniach 01-03 grudnia 2023 
w Hotelu Dębowiec w Bielsku-
-Białej, w zimowej scenerii. 
Patronat Honorowy objął prezes 

KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki. 
Udział wzięły 34 osoby z 7 okrę-
gowych izb. Uroczyste otwarcie 
mistrzostw odbyło się w piątek 
po kolacji. Uczestników przywi-
tali: Roman Karwowski, przewod-
niczący Rady ŚlOIIB, i Janusz 
Kozula, organizator wszystkich 
dotychczasowych mistrzostw 
i przewodniczący Komitetu Orga-

nizacyjnego Mistrzostw. Podczas 
otwarcia organizatorzy przybli-
żyli historię mistrzostw w formie 
prezentacji. 

Po uroczystym otwarciu przy-
stąpiono do turnieju indywidual-
nego. Turniej ten to gra z różnymi 
partnerami, uzgadnianie syste-
mów licytacyjnych, wistów i zrzu-
tek, dużo emocji i zdarzeń. Można 

  Janusz Kozula 
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go było rozegrać przy udziale 
32 zawodników, a zjechało 33. 
Organizatorom pomógł rozwiązać 
problem Andrzej Nowakowski 
z Łódzkiej OIIB, który zrezygnował 
z uczestnictwa w turnieju, za co 
przyznano mu dyplom PER-PLEY.

W sobotę rozegrano 2 turnieje 
par, pierwszy na Impy, w którym 
triumfowali nasi zawodnicy zajmu-
jąc miejsca 1 i 3. Wysokie miejsca 
ze Śląska zajęły też pary: Jerzy 
Ujma-Kazimierz Cios – 5, 
M. Madej-W. Puchała – 6. Po obie-
dzie grupa chętnych powędrowała 
na Szyndzielnię podziwiać uroki 
zimy, a po południu został roze-
grany drugi turniej par na Maxy. 
W tym turnieju również zanoto-
waliśmy sukcesy, zdobywając 2 i 3 
miejsce. Wysokie miejsca ze Śląska 
zajęły też pary: K. Cios-J. Ujma – 4, 
M. Madej-W. Puchała – 6.

W sobotę wieczorem jak 
zwykle odbyła się kolacja kole-
żeńska, na której wspominano 
poprzednie mistrzostwa, dyskuto-
wano o rozegranych rozdaniach, 
poznawano się bliżej. Szkoda, że 
trudne zimowe warunki udarem-

niły przyjazd kilku zawodnikom na 
turniej drużynowy. 

W niedzielę po śniadaniu odbył 
się główny turniej mistrzostw 
– Turniej Drużynowy o Puchar 
Przechodni Prezesa Krajowej 
Rady PIIB Mariusza Dobrzeniec-
kiego. Zgłosiło się 8 drużyn, grano 
systemem każdy z każdym po 
cztery rozdania. Turniej drużynowy 

wygrała drużyna Śląskiej OIIB i tym 
samym przejęła puchar przechodni 
od Podkarpackiej OIIB. Po kilku 
dniach drużyna Podkarpackiej OIIB 
złożyła protest dot. pomyłki w za-
pisie, jednak nieuznany z powodu 
przekroczenia regulaminowego 
terminu zgłoszenia zastrzeżeń. 

Podczas Mistrzostw prowa-
dzono dodatkowe klasyfikacje. 
Wysokie miejsca w klasyfikacji 
generalnej ze Śląska zajęli także: 
J. Ujma - 5, K. Cios - 8, T. Dudziak 
- 9, J. Żelazowski - 11. Najlepszym 
zawodnikiem niestowarzyszo-
nym w Polskim Związku Brydża 
Sportowego PZBS okazał się Ja-
rosław Żelazowski z Śląskiej OIIB, 
najlepszą zawodniczką - Urszula 
Jakubowska z Łódzkiej OIIB.

Mistrzostwa PIIB w Brydżu 
Sportowym zostały zakończone 
uroczystym rozdaniem pucha-
rów, medali, dyplomów i nagród 
rzeczowych za 3 pierwsze miejsca 
w każdym z turniejów. Wręczali je 
Roman Karwowski, Józef Kluska 
i Janusz Kozula. 

Zawody przygotowali i wzo-
rowo prowadzili Adrian Bakalarz 
i Ryszard Łazikiewicz z PZBS 
nagrodzeni na zakończenie mi-
strzostw burzliwymi brawami.

Zawody odbyły się w miłej ko-
leżeńskiej i sportowej atmosferze.

Do zobaczenia za rok. 

Turniej indywidualny: 
1. Adam Łaszczotko – Mazowiecka OIIB
2. Adam Staszek – ŚlOIIB
3. Jan Wadowski – Mazowiecka OIIB

Turniej par na IMPY: 
1. Andrzej Staszek-Edwin Szenkelbach- ŚlOIIB
2. Przemysław Zyśk-Sławomir Stępniewski- Mazowiecka OIIB
3. Jarosław Żelazowksi-Marian Gacek – ŚlOIIB

Turniej par na MAXY: 
1. Andrzej Balunowski-Andrzej Błachno- Podlaska OIIB
2. Tadeusz Dudziak-Janusz Kozula – ŚlOIIB
3. Edwin Szenkelbach-Andrzej Staszek – ŚlOIIB

Wyniki turnieju drużynowego: 
1. Śląska OIIB – K. Cios-J. Ujma, E. Szenkelbach-A. Staszek 
2. Podkarpacka OIIB – J. Korczowski- J..Madera, R. Zdon-

J. Znamirowski
3. Warmińsko-Mazurska OIIB + Małopolska OIIB - 

J. Milkamanowicz-C. Ejsmont, D. Kram-E. Kosztyła

Klasyfikacja generalna: 
1. Andrzej Staszek – ŚlOIIB
2. Edwin Szenkelbach- ŚlOIIB
3. Andrzej Balunowski – Podlaska OIIB

ZWYCIĘZCY X JUBILEUSZOWEJ EDYCJI 
MISTRZOSTW W POSZCZEGÓLNYCH TURNIEJACH:

X Jubileuszowe Mistrzostwa PIIB w Brydżu Sportowym  wydarzenia
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W roku 2012 w Placówce Terenowej Śląskiej OIIB w Bielsku-Białej 
powstał pomysł zorganizowania Mistrzostw PIIB w Brydżu 
Sportowym. Pierwsze takie mistrzostwa zorganizowano 
w Szczyrku w dniach 07-09 grudnia 2012 roku. Po latach 
okazało się, że pomysł był dobry i zainteresowanie znaczące.
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JUBILEUSZ 70-LECIA
Oddziału PZITB w Częstochowie

Podczas posiedzenia 
Zarządu Głównego PZITB 
w dniu 23 marca 2023 

roku, przewodnicząca Oddziału 
PZITB w Częstochowie Agata 
Modrzycka przypomniała, że to 
właśnie 23 marca - 70 lat wcze-
śniej - powołano w Częstochowie 
samodzielny Oddział PZITB.

W krótkim wystąpieniu zapre-
zentowała jego historię. Podzię-
kowała też członkom Zarządu 

Głównego za dotychczasową 
współpracę z Częstochowskim 
Oddziałem, wręczając wszystkim 
obecnym na pamiątkę jubile-
uszowe kubeczki. Zarząd Główny 
podjął uchwałę w sprawie przy-
znania wyróżniającym się człon-
kom Oddziału w Częstochowie 
2 Złotych i 4 Srebrnych Odznak 
Honorowych PZITB.

Centralnym punktem obchodów 
70-lecia Oddziału PZITB w Czę-
stochowie była jubileuszowa gala, 
która odbyła się 19 maja 2023 
roku w Miejskim Domu Kultury 
w Częstochowie. Na galę przy-
było wielu znamienitych gości, 
członków i przyjaciół naszego 
Oddziału. Razem z nami świę-
towali: dyrektor Departamentu 
Architektury, Budownictwa i Geo-

dezji w Ministerstwie Rozwoju, 
Pracy i Technologii Adam Baryłka, 
wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego Stanisław 
Gmitruk, przedstawiciele władz 
Wydziału Budownictwa i Wydziału 
Zarządzania Politechniki Często-
chowskiej oraz władz okręgowych 
izb inżynierów budownictwa, 
wśród nich przewodniczący rad 
okręgowych: Roman Karwowski 
z Śląskiej OIIB, Mirosław Boryczko 
z Małopolskiej OIIB, Jacek Szer 
z Łódzkiej OIIB. Byli także Na-
czelnicy Administracji Architekto-
niczno-Budowlanej Częstochowy 
i Kłobucka, Powiatowi Inspektorzy 
Nadzoru Budowlanego, przedsta-
wiciele służb, które na co dzień 
dbają o nasze bezpieczeństwo: 
policji i straży pożarnej oraz 
Centralnej Szkoły Państwowej 
Straży Pożarnej w Częstochowie, 
przedstawiciele firm budowlanych 
i współpracujących federacji i sto-
warzyszeń. Wśród koleżanek i kole-
gów z naszego Stowarzyszenia byli 
przedstawiciele Zarządu Głównego 
PZITB z przewodniczącą PZITB 
Marią Kaszyńską oraz przewodni-
czący Oddziałów w Opolu, Gliwi-
cach, Kielcach, Łodzi, Piotrkowie 

Trybunalskim, Warszawie, Wrocła-
wiu, a także seniorzy uczestniczący 
w trwającej w tym czasie XXXV 
Krajowej Naradzie Seniorów PZITB.

Świąteczny nastrój tego 
wieczoru wprowadziła tanecz-
nym krokiem Akademia Tańca 
ANTIDOTUM, której występy grup 
tanecznych podziwialiśmy również 
w dalszej części wieczoru. Następ-
nie przenieśliśmy się wspomnienia-
mi do roku 1951. W tym roku od 16 
lat działa z powodzeniem Oddział 
Śląsko-Dąbrowski PZITB w Kato-
wicach, a rosnące zainteresowa-
nie stowarzyszeniem na terenie 
Częstochowy i okolic skłania do 
powołania w tym Oddziale Koła 
Terenowego PZITB w Często-
chowie. Wtedy było nas już 162 
członków i liczba ta ciągle wzrasta-
ła. Staraniem prężnie rozwijającej 
się grupy stowarzyszonych oraz 
dzięki pomocy Rady Terenowej 
Federacji Stowarzyszeń Naukowo-
-Technicznych Naczelnej Organi-
zacji Technicznej, 23 marca 1953 
roku został powołany samodzielny 
Oddział PZITB w Częstochowie, 
którego pierwszym przewodni-
czącym został kol. Edward Górski. 
Wspólnie wspominaliśmy historię 
Oddziału, przywołując najważniej-
sze inicjatywy i wydarzenia z jego 
70-letniej działalności. W od-
niesieniu do historii najnowszej 
przewodnicząca Agata Modrzycka 
akcentowała kontynuację przez 
Oddział działalności poprzedników. 
Aktualnie najważniejszymi kierun-
kami działań są: współpraca z oto-
czeniem społecznym - z innymi 
stowarzyszeniami naukowo-tech-
nicznymi, z samorządem zawo-
dowym inżynierów budownictwa, 
ze szkołami ponadpodstawowymi 
kształcącymi w branży budowlanej 
i uczelniami, środowiskiem na-
ukowo-technicznym i studenckim, 
a przede wszystkim działania na 
rzecz pomocy, wsparcia i integracji 
branży budowlanej w regionie. 
Aktualnie Częstochowski Oddział 
PZITB liczy około 160 osób, a naj-
ważniejsze przedsięwzięcia to:
•  Organizacja szkoleń, seminariów, 

wyjazdów technicznych;
•  Organizacja XXXIII i XXXV Krajo-

wej Narady Seniorów PZITB;
•  Współorganizacja Regionalnego 

Dnia Inżyniera Budownictwa 
w Częstochowie;

•  Organizacja konkursu na „Najlep-
szą pracę dyplomową z obsza-
rów budownictwa”;

•  Wsparcie seniorów i Młodej 
Kadry;

•  Organizacja pomocy zawodowej 
i samopomocy koleżeńskiej;

•  Organizacja przedsięwzięć 
integracyjnych: bal karnawałowy, 
spływy kajakowe, wyjazdy inte-
gracyjne, spotkania świąteczno-
-noworoczne;

•  Współorganizacja Mistrzostw 
Polski Budowlanych i Architek-
tów na dystansie 10 km, w ra-
mach Biegu Częstochowskiego; 

•  Współpraca ze Śląską Okręgową 
Izbą Inżynierów Budownictwa 
oraz działania ramach „Forum 
Budownictwa Śląskiego”;

•  Działania wydawnicze: In-
formator Oddziału, Kronika 
i monografia.
Jubileusz skłania do refleksji, 

wspomnień i przemyśleń oraz 
oceny dotychczasowych dokonań. 
Jest też okazją do świętowania 
i podziękowań. Przyznane uchwałą 
ZG PZITB Odznaki Honorowe wrę-
czyli wyróżniającym się członkom 
Oddziału przewodnicząca PZITB 
Maria Kaszyńska i wiceprzewodni-
czący PZITB Wiesław Baran. Z ko-
lei przewodnicząca Oddziału PZITB 
w Częstochowie Agata Modrzycka 
przekazała symboliczne „Podzię-
kowania” za wieloletnią współpra-
cę z Częstochowskim Oddziałem 
na ręce przewodniczącego Rady 
ŚlOIIB Romana Karwowskiego, 
dyrektora Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Częstochowie Dariusza Huma-
ja i wiceprezesa NDI Ryszarda 
Trykosko.

Podczas Gali 70-lecia Często-
chowskiego Oddziału PZITB odby-
ła się także inauguracja obchodów 
Dni Techniki Regionu Częstochow-
skiego. Święto techniki jest okazją 

do przypomnienia historii i działań 
stowarzyszeń naukowo-technicz-
nych zrzeszonych w FSNT NOT. 
Krótką prezentację przedstawił 
Oddział Stowarzyszenia Inży-
nierów i Techników Komunikacji 
Rzeczpospolitej Polskiej w Czę-
stochowie, który także wyróżnił 
wieloletnich członków honorowymi 
odznakami.

Na ręce przewodniczącej 
Częstochowskiego Oddziału PZITB 
złożono wiele listów gratulacyj-
nych i życzeń owocnej działalności 
i pomyślnej współpracy. Galę za-
kończył poczęstunek szampanem 
i tortem. Następnie grupa ponad 
100 osób - członków stowarzysze-
nia oraz przedstawicieli środowiska 
budowlanych uczestniczyła w Wie-
czorze Inżynierskim w Olsztynie 
k. Częstochowy u podnóża ruin 
zamku, przy dźwiękach muzyki 
zespołu Białe Kruki.

70 lat wspólnej działalności 
członków Oddziału PZITB w Czę-
stochowie to 70 lat prowadzonej 
nieprzerwanie działalności 
statutowej stanowiącej pomoc 
w rozwoju i podnoszeniu kwalifika-
cji zawodowych członków Oddzia-
łu, wspieranie i integrację środowi-
ska budowlanych, dbałość 
o przestrzeganie etyki zawodowej, 
promocja osiągnięć naukowo-tech-
nicznych. Za te 70 lat należą się 
podziękowania naszym członkom, 
współpracownikom, sympatykom 
i przyjaciołom za pomoc, otwar-
tość i wspólną pracę na rzecz 
środowiska budowlanych naszego 
regionu. 

Rok 2023 był rokiem jubile-
uszowym dla Częstochowskie-
go Oddziału PZITB. Z okazji 
70-lecia Oddziału zorganizo-
wano szereg jubileuszowych 
przedsięwzięć. 

   Agata Modrzycka
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Biuro ŚlOIIB w Katowicach
40-467 Katowice, ul. Adama 1b

tel./fax: 32 229 80 87; 32 255 45 52
www.slk.piib.org.pl

e-mail: biuro@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa
od 9.00 do 16.00, czwartek od 10.00 do 18.00

piątek od 9.00 do 15.00
Obsługa prawna członków Izby:

czwartek od 13.00 do 16.00

Placówka Terenowa w Bielsku-Białej
43-300 Bielsko-Biała, ul. 3-go Maja 10,

pokój nr 17, tel./fax. 33 810 04 74
e-mail: ptbielsko@slk.piib.org.pl

Godziny pracy:
poniedziałek, czwartek od 8.00 do 12.00

wtorek od 13.00 do 17.00
środa od 8.00 do 15.00

piątek nieczynne

Placówka Terenowa w Częstochowie
42-200 Częstochowa, ul. Kopernika 16/18, 

pokój nr 17 (budynek NOT - I piętro), 
tel./fax: 34 324 07 48

e-mail: ptczestochowa@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, czwartek od 10.00 do 14.00, 
środa od 13.00 do 17.00, piątek od 9.00 do 13.00

Placówka Terenowa w Gliwicach
44-100 Gliwice, ul. Akademicka 5,
budynek Wydziału Budownictwa 

Politechniki Śląskiej,
pokój 133, I piętro, tel.: 780-092-867 

e-mail: ptgliwice@slk.piib.org.pl 
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa, 
czwartek od 12.00 do 17.00

piątek nieczynne

Punkt Informacyjny w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Jankowicka 23/25 III p.

tel./fax: 32 756 95 55
e-mail: ptrybnik@slk.piib.org.pl

Godziny dyżurów:
wtorek i czwartek od 15.00 do 17.00

Szczegóły o dyżurach członków
Prezydium Rady ŚlOIIB i przewodniczących 

organów dostępne są na stronie 
www.slk.piib.org.pl

Publikowane artykuły prezentują stanowiska, 
opinie i poglądy ich autorów. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania i adjustacji tekstów. Mate-
riałów niezamówionych nie zwracamy. Przedruki 

i wykorzystanie opublikowanych materiałów 
mogą odbywać się wyłącznie za zgodą redakcji.

odeszli wydarzenia

Skład komputerowy, projekt, reklama
ARTLIME

www.artlime.com.pl 
kontakt@artlime.com.pl

Pozostaną w naszej pamięci
Non omnis moriar
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Urodził się w Lublińcu w 1931 roku. Po maturze w tamtejszym Liceum 
Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza pracował w latach 1949-51 jako 
planista w „Hucie Pokój” w Rudzie Śląskiej. W latach 1951-58 studiował na 
Wydziale Inżynieryjno-Budowlanym, a potem na Wydziale Budownictwa 
Przemysłowego Politechniki Śląskiej, gdzie uzyskał dyplom magistra inżyniera 
w specjalności budownictwo przemysłowe. Praktykę projektową odbywał m.in. 
w Wojewódzkim Biurze Projektów w Zabrzu i w Biurze Projektów PROZAMET 
w Gliwicach. We wrześniu 1969 rozpoczął pracę w Katedrze Technologii 
i Organizacji Budownictwa Politechniki Śląskiej, gdzie był zatrudniony aż do 
przejścia na emeryturę w 1996 roku. W 1978 roku obronił pracę doktorską na 
Wydziale Budownictwa PŚ uzyskując tytuł doktora. Jego działalność naukowa 
i dydaktyczna obejmowała: budownictwo ogólne z fizyką budowli, rekonstrukcję 
i modernizację budowli, trwałość i utrzymanie obiektów budowlanych 
oraz budownictwo ekologiczne. Podczas pracy na Politechnice Śląskiej był 
promotorem około 80 prac dyplomowych oraz autorem około 35 publikacji, 
11 prac naukowo-badawczych i 31 ekspertyz inżynierskich z wymienionego wyżej 
zakresu. Po przejściu na emeryturę kontynuował aktywność zawodową jako 
rzeczoznawca budowlany, praktycznie do ostatnich dni życia.

Będąc aktywnym członkiem Polskiego Związku Inżynierów i Techników 
Budownictwa działał w Śląskim Komitecie Nauki, w Komisji Problemów 
Remontowo-Budowlanych ZG oraz w Sądzie Koleżeńskim Gliwickiego 
Oddziału PZITB. 

Od początku istnienia Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
uczestniczył aktywnie w jej działalności. W I, II i III kadencji był członkiem Rady 
Śląskiej OIIB i przewodniczącym Komisji Współpracy z Zagranicą, organu 
pomocniczego rady, oraz od I do IV kadencji delegatem na okręgowe zjazdy 
ŚlOIIB. Niezwykle kompetentny, w pracy zawodowej i działalności społecznej 
rzetelny i uczciwy, chętnie dzielił się ze współpracownikami swą wiedzą 
i doświadczeniem. Bardzo życzliwy, obdarzony pogodnym usposobieniem 
i dużym poczuciem humoru łatwo zjednywał sobie przyjaciół.

Za działalność zawodową i społeczną otrzymał liczne odznaczenia 
i wyróżnienia, m.in.: Złoty Krzyż Zasługi, Medal Złoty za Długoletnią Służbę, 
Złotą Odznakę PZITB, Złotą Odznakę NOT, Złotą Odznakę Zasłużony dla 
Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych oraz szereg nagród 
Rektora Politechniki Śląskiej.

Jako Człowiek o wysokiej kulturze osobistej, koleżeński i życzliwy, 
cieszył się sympatią i przyjaźnią koleżanek i kolegów izbowych. Pozostanie 
na zawsze w naszej dobrej pamięci.

Spoczywaj w pokoju Henryku!
Koleżanki i koledzy z ŚlOIIB

dr inż. Henryk Nowak
1931 – 2024
Z wielkim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość, 
że 11 stycznia 2024 zmarł nasz Kolega Henryk Nowak, 
ceniony fachowiec w branży konstrukcyjno-budowlanej, 
wieloletni działacz Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa, dobry, życzliwy Człowiek.
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Zaproszenie 
na FESTYN

W dniu 25 maja 2024 roku Śląska Okręgowa Izba Inynierów Budownictwa
organizuje dla swoich czonków i ich rodzin

na terenie Parku Giszowieckiego w Katowicach-Giszowcu

VII FESTYN pn. ŻYJ ZDROWO I KOLOROWO
Gwarantujemy mnóstwo atrakcji zarówno dla dorosłych jak i dzieci, konkursy, zabawy i niespodzianki!

Szczegółowe informacje opublikowane zostaną wkrótce na stronie internetowej Izby (www.slk.piib.org.pl)
Do zobaczenia!


